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 برنامه تشییع پیکر رئیس جمهور در تبریز، قم، تهران و مشهد

در رثای سیدی
 مظلوم و بی ادعا

 ۲۸ سفر خارجی آیت الله رئیسی در ۳۴ ماه؛ از روسیه تا جمهوری آذربایجان

کارنامه سفرهای خارجی هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران به خوبی نشان می دهد که تاکید و اولویت سیاست خارجی او تقویت 
همکاری با کشورهای همسایه به خصوص کشورهای آسیای میانه بوده است.

شهید آیت الله رئیسی در آخرین سفر کاری خود به مرز ایران و جمهوری آذربایجان رفت و در نقطه صفر مرزی در حاشیه رود ارس 
با الهام علی اف رئیس جمهوری این کشور دیدار کرد.

 در آخرین مراسم گفت: سد قیز قلعه سی نماد توسعه در منطقه و نشانه عزم و اراده دو کشور و دو ملت ایران و آذربایجان برای 
گسترش همکاری  است.

مقام معظم رهبری در پیام خود فرمودند: 
این حادثه ی تلخ، ملت  رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت. در 
ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای 
او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز 
ترجیح داشت، از این رو آزردگیهایش از ناسپاسی و طعن برخی 
بدخواهان، مانع تلاش شبانه روزیش برای پیشرفت و اصلاح امور 

نمی شد.
سیدابراهیم رئیسی در سال۱۴۰۰با شعار »دولت مردمی، ایران 
قوی« در سیزدهمین دوره ریاست جمهوری شرکت کرد و موفق شد 
با کسب ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ رای از مجموع ۲۸ میلیون 
و ۹۳۳ هزار و ۴ رای ماخوذه به عنوان سیزدهمین رییس جمهوری 

ایران انتخاب شود.
وی در ۱۲ مردادماه ۱۴۰۰مراسم تنفیذ حکم خود را به جای آورد 
و سپس در۱۴مرداد در مراسم تحلیف ریاست جمهوری با حضور 
مهمانانی از ۷۳ کشور سوگند وفاداری به رأی ملت و پاسداری از 
قانون اساسی را خواند تا رسما دوره ریاست جمهوری اش آغاز شود.

هیات دولت آیت الله رئیسی در ۴ شهریور۱۴۰۰برای تجدید میثاق 
خمینی)ره( حضور  امام  حرم  در  انقلاب  و  امام)ره(  آرمان های  با 
یافت و در آنجا اعلام کرد که عهدنامه مدیران در دولت سیزدهم 
را به عنوان میثاق با مردم منتشر کرده که همه وزرا نسبت به این 

عهدنامه متعهد شدند.
بنا شد که اعضای دولت سیزدهم، با امضای این عهدنامه اصول 
و ارزش هایی همچون توجه به محرومان، فسادستیزی، نفی مطلق 
روابط ناسالم اداری و شناسایی زمینه های فسادزا و تعارض منافع و 
اقدام قاطع سریع و موثر در جهت رفع آنها، قانون گرایی، رفع موانع 
از فناوری اطلاعات،  با بهره گیری  اداری  تولید، چابک سازی نظام 
شایسته سالاری در انتخاب مدیران، اهتمام در تامین عادلانه حقوق 
عامه، تامین دسترسی عادلانه مردم به خدمات عمومی و دولتی و 
تبدیل آن به ابزاری برای نظارت مردمی و همچنین توسعه ارتباط 
رسانه ها،    با  موثر  تعامل  و  مردم  کرامت  رعایت  و  جامعه  آحاد  با 
کلیه  راسرلوحه  و...  عمومی  افکار  به  جدی  اهتمام  و  نقدپذیری 

تصمیم گیری ها و اقدامات خود قرار داده و به آن ملتزم شدند.
سیدابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۰ با شعار »دولت مردمی، ایران 
قوی« برای دومین بار در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرد و 
موفق شد با کسب رای اعتماد مردم به عنوان سیزدهمین رییس  

جمهوری اسلامی ایران انتخاب شود
عصر  در  ایشان  همراه  هیات  و  سیزدهم  دولت  رئیس   سرانجام 
یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در شب میلاد امام رضا )ع( بر اثر 
از استان آذربایجان شرقی به شهادت  سانحه هوایی در مناطقی 

رسیدند.

ترور یا زندان؛
 در انتظار نتانیاهو

یادداشت

رئیسی عزیز

رئیس کمیته تشییع شهدا: سه شنبه صبح در تبریز و بعد از ظهر در قم مراسم تشییع پیکر آیت الله رئیسی و همراهان برگزار 
می شود؛ سه شنبه شب هم مراسم وداع با شهدا در مصلای تهران برگزار خواهد شد.

مراسم تشییع چهارشنبه صبح در تهران و پنجشنبه صبح در خراسان جنوبی برگزار می شود.
مراسم تشییع و تدفین پیکر آیت الله رئیسی پنجشنبه عصر در حرم امام رضا)ع( برگزار خواهد شد.

معاون اجرایی رئیس جمهور: به دلیل برگزاری مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور چهارشنبه تعطیل است.
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نیست!  قلابی  اش  امامزاده  دهد،  می  شفاء  که  بقعه ای 
دستگاه حکومتی که هربار یکی از رجالش از دست می رود، 
قرآن،  در  نیست.  فاسد  می شود،  هویدا  بیشتر  فضایلشان 

حکومت مردمیِ اسلامی، "حسنه دنیا" است. )۴۱نحل(
و  "شهادت"  راه  هنوز  است؛  حرم  اسلامی،  جمهوری 
"خدمت" درش باز است و اهلش را حاجت می دهد. "شجره 
طیبه" است، "اجُتُثَّت مِن فُوقِ الارَض" نیست. "توُتیِ اکُُلها 

کُلِّ حِین" است ]۲۴ تا ۲۷ ابراهیم[؛ 
چند کرم و لانه موریانه، میوه اش را 

تلخ نکرده است.
باز  دین  دزدِ  چند  سالها  همین 
سلیمانی،  با  را  مناصب  کسوت  در 
آل  عبداللهیان،  رئیسی،  زاهدی، 
کدامیک  کنید؛  مقایسه  و...  هاشم 
فکر  اسلامی اند؟!  جمهوری  رجال 
می کردی بعد سلیمانی دیگر طلای 
نشود؟!  پیدا  دستگاه  این  در  ناب 
و  اندازه  می دهد؛  طلا  طلا،  معدن 

عیارش فرق می کند.

پ.ن:
ایران  برای مردم  را  امام رضا)ع(  رئیسی عزیز ممنون که 
گذاشتی! بعضی نگران بودند دین باز باشی و گفتند امام 
رضا )ع( را خرج دنیایت می کنی! امام رضا )ع( روز تولدش 

خوب ازت دفاع کرد؛ رضوان الله علیک!

با  شاد شدیم،  بود دشمن  نوشته  دوستی 
الا  و  نمی داند چه شد  گفتم دشمن  خودم 
شاد نمی شد. حالا دیگر با خونش هم خادمی 
چه  می کند،  کارها  شهید  خون  می کند، 
کارهایی؟ مثلا بی خیال ترین آدم هایی که در 
هیچ انتخاباتی هم شرکت نکرده بودند، خبر 
را می شنوند، بعد می گویند رئیسی آنجا چه 
می کرد؟ داشت خدمت می کرد؟ می خواست 
چه پروژه هایی را افتتاح کند؟ حین خدمت 
که  آنها  مثل  بعد  شد؟  شهید  مردم  به 
می پرسیدند مگر علی )ع( نماز می خواند که 
در محراب شهید شد، با خود می پرسد مگر 
مدیران کشور خدمت می کنند؟ آنگاه سرش 

را از سمت بی بی سی می چرخاند به سمت فطرت و نوای 
قلبش و بعد کمی تامل می کند. 

رابطه مردم با خادمان جمهوری اسلامی و همه این حرم 
بعد از این خون تفاوت می کند. حتی آنانکه هیچ وقت 
نبودند پای کار، مثل زائرانی که یک خادم دوست داشتنی 
زیارت.  خون  می بردشان  و  می گیرد  را  حرم، دستشان 
خون خون، نمی دانید چه معجزه ای می کند، وقتی بهشتی 
شهید شد، خیلی ها برای مظلومیتش گریه کردند، اما 
امان از الطاف خفیه خدا، خونش ریل انقلاب را چرخاند، از 
سمت همه گمراهی ها و کاستی ها که غصه اش را می خورد 
به سمت امام. مثل خون حاج آقا مصطفی که در غربت و 
مظلومیت پر کشید و دست ایران را در دست پدر و امامش 
گذاشت، مثل آقای رئیس دولت مردمی، دید دشمن ذهن 
خیلی ها را نسبت به مدیران ما خراب کرده، آستین بالا زد 
و با خون پیوندمان داد به همه خادمان جمهوری اسلامی 
که حرم است. که باور کنیم از شؤون عاقبت به خیری 
همه  نمی دانید خون چطور  است.  حرم  این  به  خدمت 
گمراهی ها و کاستی ها را می شوید و می برد. چه خادمی 

با کلاسی. چه خادمی جذابی. 
راست می گفتند شش کلاس بیشتر سواد نداشت، به 
عدد لایه  های عالم، الله الذي خلق السماوات والأرض وما 
بینهما في ستة أیام ثم استوی علی العرش. حالا بنشینند 
و تماشا کنند کسی که تا عرش سواد دارد چقدر قدرت 
دارد العلم سلطان، ببینید چه می کند. هر چه یک عده داد 
زدند آیت الله است، دکتر است، دروغ نگویید، نه اینها همه 
پاسخ های ناقصی بود، نه او پرکشید تا عرش، عرش امام 
رضاع، راضیه مرضیه. تا نشان دهد کلاس خادمی این حرم 

چقدر بالا است. 
با بالاترین محبوبیت،  با آل هاشم رفت امام جمعه ای 
با امیرعبداللهیان رفت که طعم وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی را بالاخره به ما چشاند، به قول اسماعیل هنیه، 
وزیر خارجه کل جبهه مقاومت هم بود همزمان، چقدر 
زیبا همه چیز طراحی شده، چقدر پر معنا، چقدر آموزنده. 
برای مظلومیتش گریه نکنید، وقتی در مناظره ها تهمت 
به او می زدند و او که سینه اش پر از اسرار بود، بلد نبود 
رییس  وقتی  نکنید  گریه  مظلومیتش  برای  ببرد،  آبرو 

تنها دولتی بود که هر چه متهمش می کردند به دروغ، 
شکایتی نمی کرد، برای مظلومیتش گریه نکنید، وقتی در 
میان اغتشاشات وارداتی مهسا و مصی، آرام و بی صدا کار 
می کرد و دست رهبرش را پر می کرد از پیشرفت در همان 
ایام، برای مظلومیتش گریه نکنید وقتی کنار پیرمرد و 
پیرزن روستایی می نشست و درد دلهایشان را می شنید 
انگار خادمی زائران این حرم در ذات او بود. او مظلوم بود، 
اصلا مومن مظلوم است. اما حالا ببینید اخلاص و خدمت 
آبروی  مدیر.  یک  و  کشور  یک  برای  میکند  چه  هم  با 
مدیران نظام شد، آبروی حوزه های علمیه شد، با همان 
عبا و عمامه خاکی اش، که حالا سوخته و غرق گل و لای 

شده و غرق خون شده.
یا امام رضا ع، »قربون کبوترای حرمت« برکتی به این 
خون های پاک بده که هر آنچه از این الطاف خفیه، قرار 
بود گیر این مردم مظلوم ایران بیاید، صدها چندان شود، 
راستی سر ظهر پر کشید کنار گنبدتان از او بپرس »ناهار 
آقا  نه  خوردی«؟ احتمالا لبخندی می زند بعد می گوید 
جان، نخوردم ، ولی اول مردم. اول آن پیرزنی که دست به 
دعا برداشته بود، اول آن کودک معصوم که در حرم میدود، 
اول آن خانم کشف حجاب کرده که در بغلش سگ گرفته 
و خیال می کند اینطوری با کلاس شده، اول آن آقایی که 
تهمت بی سوادی به من زد تا برای خود آبرو جمع کند، 
اول آن قلم به دستی که می نوشت و ناخواسته پروژه ناامید 
کردن مردم را پیش می برد. اول آن ها که نمی دانستند 
زندگی در حرمی به نام ایران، زندگی در صحن امام هشتم 
است و حالا باز طبق معمول غذای حضرتی هست، به همه 

هم می رسد. بفرمایید بسم الله. 
گریه نکنید بچه ها، به قول امام رضاع، یابن الشبیب ان 
کنت باکیا لشئ فابک للحسین ع. خواستید گریه کنید 
برای آن مظلومی گریه کنید که وقتی زمین خورد، سی 
هزار نفر دور پیکرش هلهله کردند، دشمن شاد شد ولی 
آنها نمی دانستند او چطور با خونش صحنه را زیر و زبر 
میکند و تاریخ میسازد، برای آن آقایی که خون خادمان 
و اصحابش هم مثل خودش و فرزندانش تاریخ ساز است. 
السلام علی الحسین و علی علی بن الحسین و علی اولاد 

الحسین و علی اصحاب الحسین. 

 زنده ماند

رئیسیعزیز
خستگینمیشناخت

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی شهادت حجت الاسلام 
جمهور  رئیس   رئیسی،  ابراهیم  سیّد  المسلمین  و 
خارجه،  امور  وزیر  امیرعبداللهیان،  دکتر  ایران،  اسلامی 
در  ولی فقیه  نماینده  آل هاشم،  حجت الاسلام والمسلمین 
آذربایجان شرقی، دکتر رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی 
و همراهان گرامی ایشان در سانحه هوایی را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
انا لله و انا الیه راجعون

درگذشتِ  تلخِ  خبر  فراوان  تاسف  و  اندوه   با 
جمهور  رئیس  مجاهد،  عالم  گونه ی  شهادت 
با کفایت و پرتلاش، خادم الرضا علیه  مردمی و 
آقای  المسلمین  و  الاسلام  حجة  جناب  السلام 
گرامی  همراهان  و  رئیسی  ابراهیم  سید  حاج 

ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.

تلاش  یک  اثنای  در  ناگوار  حادثه ی   این 
خدمت رسانی اتفاق افتاد؛ همه ی مدت مسئولیت 
این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه 
به  از آن، یکسره  ریاست جمهوری و چه پیش 
تلاش بی وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به 

اسلام سپری شد.

این  در  نمیشناخت.  خستگی  عزیز   رئیسی 
حادثه ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و 
مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح 
و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر 
همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزردگیهایش 
از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش 
امور  اصلاح  و  پیشرفت  برای  روزیش  شبانه 

نمیشد.

 در این حادثه ی سنگین شخصیتهای برجسته ئی 
جمعه ی  امام  هاشم  آل  حجةالاسلام  مانند 
امیر  آقای  جناب  تبریز،  معتبر  و  محبوب 
عبداللهیان وزیر خارجه ی مجاهد و فعال، جناب 
متدین  و  انقلابی  استاندار  رحمتی  مالک  آقای 
آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر همراهان 

نیز به رحمت الهی پیوستند.

 اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام میکنم و 
به ملت عزیز ایران تسلیت میگویم. جناب آقای 
مقام  در  اساسی  قانون   ۱۳۱ اصل  طبق  مخبر 
مدیریت قوه ی مجریه قرار میگیرد و موظف است 
به همراهی رؤسای قوای مقنّنه و قضائیه ترتیبی 
دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور 

جدید انتخاب شود.

 در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی 
بزرگوار  و  فاضل  همسر  و  رئیسی  آقای  جناب 
و  جمهور  رئیس  بازماندگان  دیگر  و  ایشان 
ماجد  والد  بویژه  همراهان  محترم  خانواده های 
جناب آقای آل هاشم معروض میدارم و صبر و 
تسلای آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را 

مسألت می کنم

 مردان جمهوری اسلامی!

.

 سال ٦١ هجری قمری  
زنی که یک روزه به سوگ مردان خانواده اش نشسته 
بود پا به کاخی گذاشت که پادشاهش کلمه پس هم 
می چسباند و تمسخر به هم می بافت. زن دلش خون 
بود و قلبش مالامال از درد، اما لب باز کرد و جملاتی 
آسمانی به یادگار گذاشت: »تو هر کاری کنی نخواهی 
توانست نام و نشان و یاد ما را از جریده عالم بزدایی 
از دامان خود پاک کنی.« دهه هاست  این ننگ را  و 
پشت هر جرعه آبی که می نوشیم، پادشاه آن کاخ را 

لعن می کنیم. 

شهریور ١٣٦٠ شمسی  
مردی از دیار خمین، رو به مردم غم دیده جماران 
می گفت اگر مردانی پاک به آسمانها رفتند، انقلابشان 
راکد نخواهد ماند. مشی مسلمانی ست که دل به خدا 
اگر  دیگران  و  رجایی  خدا.  آفریده های  به  نه  ببندی 
تبارک و  نترسید: »خدای  نیستند، خدا هست، پس 
تعالی شما را پشتیبانی می کند و شما قوی خواهید 
گرفته  را  جهان  افولش  زمزمه های  که  انقلابی  بود.« 

بود، هنوز ادامه دارد. 

دی ١٣٩٨ شمسی  
کلمات  که  بود  گذشته  ژنرال مان  عروج  از  ساعاتی 
داد  به  امام  حسینیه  دیوارهای  پس  از  آسمانی اش 
و  ـ ـ  دوستان  »همه ی  رسید:  داغدارمان  دل های 
با  بدانند خطّ جهاد مقاومت  نیز همه ی دشمنان ــ 
انگیزه ی مضاعف ادامه خواهد یافت و پیروزی قطعی 
در انتظار مجاهدان این راه مبارک است.« ماه هاست 

که جهاد سلیمانی در خارج از مرزها ریشه کرده. 

اردیبهشت ١٤٠٣ شمسی  
امیدواری  از  با سربازانش  دیدار  در  عباپوش  مردی 
که  باشند  مطمئن  عزیزمان  »مردم  می گفت:  سخن 
ایران،  هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی آید. 

ایران امام رضاست.« 

صبح تولد امام رضا و شهادت خادم الرضا  
رئیس جمهورمان در حین خدمت به شهادت رسیده 
از  و ما سوگواریم. گوشه  و  کنار صفحه های مجازی، 
دوست و نادوست ریشخند و تمسخر می بینیم. ما اما 
از پا در نخواهیم آمد. ما مبتلایان این راه! سال هاست 
روزهاست  ما  نیامده ایم.  ماندن  برای  که  آموخته ایم 
اهلی عالم سوگ شده ایم و با این دردها قد کشیده ایم. 
ما را از مرگ نترسانید، ما چشم به راه آسمان داریم نه 

زمین خاکی شما. 

ماباسوگهایمان
قدکشیدهایم

فاطمهمرادی

علیمهدیان

محسنقنبریان
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حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار اعضای هیئت علمی پنجمین 
 ،۱۴۰۳ اردیبهشت ماه  در  علیه السلام  رضا  حضرت  جهانی  کنگره 
تبیین ابعاد زندگی معنوی، سیاسی و معارف ائمه را ضروری دانستند. 
نشریه خط حزب الله به مناسبت فرارسیدن دهه کرامت و ولادت 
علی بن موسی الرضا علیه السلام، مبارزه سیاسی امام رضا علیه السلام 

در جهت حفظ تشیع را به روایت رهبر انقلاب مرور می کند.

غربت ائمّه علیه السلام به دوران زندگی این بزرگواران منتهی 
نشد بلکه در طول قرنها، عدم توجّه به ابعاد مهم و شاید اصلی 
از زندگیِ این بزرگواران، غربت تاریخی آنها را استمرار بخشید. 
۱۳۶۵/۴/۲۸ مهمترین چیزی که در زندگی ائمه بطور شایسته 
است.  سیاسی«  حاد  »مبارزه  عنصر  نگرفته،  قرار  توجه  مورد 
۱۳۶۳/۵/۱۸ مبارزه ی سیاسی، یا مبارزه ی حادّ سیاسی که ما به 
ائمّه علیه السلام نسبت میدهیم، یعنی چه؟ مبارزه ی سیاسی ... 
عبارت است از مبارزه ای با یک هدف سیاسی؛ آن هدف سیاسی 
چیست؟ عبارت است از تشکیل حکومت اسلامی و به تعبیر 
و  دین  ریاست  یعنی  امامت   ۱۳۶۵/۴/۲۸ علوی.  حکومت  ما 
دنیا، ریاست مادّه و معنا. خب مادّه اش عبارت است از همین 
سیاست و اداره ی کشور و اداره ی حکومت. و همه ی ائمّه دنبال 
این بوده اند؛ یعنی بدون استثنا همه ی ائمّه دنبال این بوده اند؛ 
منتها با شیوه های مختلف، در فصول مختلف، با روشها و اهداف 
کوتاه مدّت مختلف؛ ]امّا[ هدف بلندمدّت یکی بود. ۱۴۰۳/۲/۱۹

یک جنگ فوق العاده غیر نظامی!  
اگرچه در زندگی مبارک ائمّه علیه السلام در طول ۲۵۰ سال 
دوران امامت، نقاط برجسته و ممتاز زیاد است که هرکدام از اینها 
درخور آن است که مورد تحلیل و توجّه و تفسیر و بازیابی قرار 
بگیرد، ولی دوران امام هشتم علیه السلام یکی از برترین دورانها 

در این زمینه است. ۱۳۹۳/۶/۱۶

سال  پنج  و  پنجاه  تقریباً  علیه السلام  رضا  امام  مبارک  عمر 
بوده است... از این مدّت پنجاه و پنج سال، نزدیک به بیست 
سال مدّت امامت این بزرگوار است؛ امّا همین مدّت کوتاه را که 
ملاحظه میکنید، تأثیری که در واقعیّت دنیای اسلام گذاشت و 
به گسترش و عمقی که به معنای حقیقیِ اسلام و پیوستن به 
اهل بیت علیه السلام و آشنا شدن با مکتب این بزرگواران انجامید، 
یک داستان عجیبی است، یک دریای عمیقی است. ۱۳۹۲/۶/۲۶ 
شروع امامت امام هشتم علیه السلام در دوران سلطه ی قاهرانه ی 
هارون الرّشید بود. ۱۳۹۳/۶/۱۶ دوستان و نزدیکان و علاقه مندان 
حضرت میگفتند که: علیّ بن موسی در این فضا چه کار میتواند 
انجام بدهد - این فضای شدّت اختناقِ هارونی که در روایت دارد 
که می گفتند: وَ سَیفُ هارونَ تقَطُرُ دَما؛ خون میچکد از شمشیر 
امامان  جهاد  ادامه ی  در  شرایط،  این  در  جوان  این   - هارون 
شیعه و در مسئولیّت عظیمی که برعهده اش است، می خواهد 
چه بکند؟ ۱۳۹۲/۶/۲۶ این بزرگوار توانستند در همان شرایط 
دشوار، خطّ روشن سیره ی نبوی و معارف قرآنی و اسلامی را 
بین جامعه ی مسلمین توسعه بدهند و دلها را به مکتب اهل بیت 

و به خاندان پیغمبر نزدیک کنند. ۱۳۹۳/۶/۱۶
تا نوبت میرسد به مأمون و ماجرای اصرار و فشار فراوان برای 

کشاندن آن بزرگوار از مدینه به مروْ، به خراسان که مرکز سیاست 
عبّاسی بود. ۱۳۹۳/۶/۱۶ تاریخ نتوانسته است ترسیم روشنی از 
دوران ده ساله ی زندگی امام هشتم در زمان هارون و بعد از او در 
دوران پنج ساله ی جنگهای داخلی میان خراسان و بغداد به ما 
ارائه کند، اما به تدبر میتوان فهمید که امام هشتم در این دوران 
همان مبارزه ی درازمدت اهل بیت را که در همه اعصار بعد از 
عاشورا استمرار داشته با همان جهت گیری و همان اهداف ادامه 
می داده است. ۱۳۶۳/۰۵/۱۸ در باب ]سیاست[ ببینید نقش امام 
رضا علیه السلام چیست... ولایتعهدی امام رضا علیه السلام یک 
مبارزه ای بود بین مأمون عاقل و زیرک و بسیار باهوش، و امام 
رضا... یک حرکت عظیم، یک جنگ فوق العاده ی غیر نظامی، 
یعنی جنگ سیاسی در واقع، بین حضرت و مأمون راه افتاده 
و حضرت در این جنگ مأمون را خُرد و خمیر کرده؛ یعنی با 
این کاری که کرده، منکوب کرده مأمون را؛ طوری که مأمون 
مجبور شده حضرت را به قتل برساند. وَالّا اوّل که این جور نبود؛ 
]حضرت را[ احترام میکردند، نماز می فرستادند؛ از این کارها بود 

دیگر. ۱۴۰۳/۲/۱۹

برنامه مدبرانه امام رضا علیه السلام در مقابل حرکت سیاسی و   
زیرکانه مأمون

مأمون از دعوت امام هشتم به خراسان چند مقصود عمده را 
تعقیب می کرد: اولین و مهمترین آنها، تبدیل صحنه ی مبارزات 
حاد انقلابی شیعیان به عرصه ی فعالیت سیاسی آرام و بی خطر 
بود... دوم، تخطئه مدعای تشیع مبنی بر غاصبانه بودن خلافتهای 

اموی و عباسی و مشروعیت دادن به این خلافتها بود ...

سوم: این که مأمون با این کار، امام را که همواره یک کانون 
معارضه و مبارزه بود در کنترل دستگاه های خود قرار می داد 
و بجز خود آن حضرت، همه سران و گردن کشان و سلحشوران 

علوی را نیز در سیطره خود در می آورد. ۱۳۶۳/۵/۱۸

در مقابل این حرکت سیاسی و زیرکانه ی مأمون، امام هشتم 
علیه السلام یک برنامه ی مدبرّانه ی الهی را طرّاحی کردند و عمل 
کردند و پیش بردند که نه فقط خواسته های دستگاه خلافت 
برآورده نشد، بلکه درست بعکس، موجب رواج و گسترش فکر 
معارفیِ قرآنی و منتسب به اهل بیت در اقطار دنیای اسلام شد. 
یک حرکت عظیم، با توکّل به خدای متعال، با تدبیر الهی، با 
آن نگاه نافذ وَلوَی، امام هشتم علیه السلام توانستند این نقشه ی 
خصمانه ی دستگاه سیاسیِ قاهر و هتّاک و ظالم را درست بعکس 

و در جهت منافع حقّ و حقیقت برگردانند. ۱۳۹۳/۶/۱۶

به  امّا بی ارتباطِ  بودند  از آن، شیعه تکَ وتوک همه  جا  قبل 
هم، ناامید، بدون اینکه هیچ چشم  اندازی داشته باشند، بدون 
اینکه امیدی داشته باشند؛ سلطه  ی حکومت خلفا هم که همه  
اینها.  مانند  با آن قدرت فرعونی و  بود  بود. قبلش هارون  جا 
حضرت که آمدند طرف خراسان، از این مسیر که عبور کردند، 
یک شخصیّتی در مقابل چشم مردم ظاهر شد که هم علم، هم 
عظمت، هم شکوه، هم صدق، هم نورانیّت را جلوی چشم مردم 
می گذاشت... کأنهّ پیغمبر را انسان مشاهده کند. این  جور بود؛ 

 کارستان مقدس رضوی
مبارزهسیاسیدرخشانحضرترضاعلیهالسلامبرایحفظتشیعبهروایترهبرانقلاب

خبر شهادت سید مظلوم سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
خدوم و مردمی و همراهان ایشان قلوب ملت ایران و آزادیخواهان 

جهان را جریحه دار کرد.

در شب میلاد امام رئوف علی بن موسی الرضا )ع( در سراسر 
ایران از زن و مرد و کودک و نوجوان ولوله ای در دلها افتاده بود 
از به جوش و خروش آمدن ضمیر غیرتمند مردم  که حاکی 
وفادار و قدرشناس ایران نسبت به مسئولان خدمتگزار خود بود.
مردم ایران در شب میلاد امام رضا )ع( نگران سلامت رئیس 
جمهور محبوبی بودند که همه افتخارش خادمی حضرت رضا 
علیه السلام و خدمتگزاری مردم بود و در سراسر ایران در این 

شب برای سلامتی ایشان دست به دعا برداشتند.

اما تقدیر الهی به گونه ای دیگر رقم خورد و ما را چاره ای جز 
رضایت به مقدرات الهی نیست؛ زیرا راضی و تسلیم بودن به 

مقدرات الهی، یکی از صفات انسان های شایسته و کامل است.
سیدالشهداء علیه السلام، نمونه کامل این صفت الهی است و 
در رفتار و گفتار آن حضرت، رضایت و تسلیم حق موج می زند. 
همان زمان که امام حسین)ع( در اوج مصیبت از دست دادن 
یاران و عزیزان خود، خاکهای گرم کربلا را جمع کرد و در حالی 
که صورت مبارک و غرقه به خونش را روی این خاک های گرم 
گذاشت فرمود: »الهی رضِاً بقَِضائکَِ و تسَْلیماً لِامْرِکَ وَ لا مَعْبودَ 

سِواکَ یا غِیاثَ المُْستَغیثین«
امروز ملت قدرشناس ایران در رثای خادمان محبوب، مظلوم و 

بی ادعای خود به سوگ نشسته اند.

این همه سوگ و اندوه به پاس زحمات سید مظلومی است که 
برای خدمت به مردم سر از پا نمی شناخت.

مردم ایران در غم جانکاه از دست دادن رئیس جمهور اخلاق 
مدار و مظلومی سوگوارند که هرگز اهل مطرح کردن خود نبود 
و حتی حاضر به دفاع از خود در برابر هجمه های غیرمنصفانه و 

غیراخلاقی نمی شد.
رقبای  اتهامات  و  بداخلاقی  اوج  در  ایشان  که  داریم  یاد  به 
خویش در مناظرات انتخابات ریاست جمهوری تنها به همین 
یک جمله اکتفا کرد: »آیا شما در سخنان خود، خدا را هم در 

نظر می گیرید«؟!

در رثای سیدی مظلوم و بی ادعا
محمدملکزاده

.

تقوا،اخلاصوجهد
رمزسیاستورزیبهسبکانقلاباسلامی

این اسامی را مرور کنید؛ محمدحسین بهشتی، مرتضی 
مطهری، محمدعلی رجایی، محمدجواد باهنر، علی صیاد 
شیرازی، قاسم سلیمانی و حالا ابراهیم رییسی و محمدعلی 

آل هاشم و...
اینها نام برخی از انسان هایی است که نام شان با جمهوری 
اسلامی گره خورده است و امکان جدا کردن آنها از این نظام 

وجود ندارد.
ویژگی مشترک این نام ها، سه کلمه ای است در تیتر نوشته 
شده است یعنی تقوا، اخلاص و جهد یا تلاش بی وقفه و شبانه 
روزی و بدون تعطیلی در راه هدف و تکلیف که خدمت به 
مردم و دین و وطن تا پای جان از جمله این اهداف و تکالیف 

است!
این افراد تک به تک در حال اثبات این فرمول و معادله 
هستند که راه درست سیاست ورزی جمهوری اسلامی به 
عنوان نظامی که با اراده ملت ایران ایجاد شده و با اراده مردم 
ایران از گزند حوادثی مانند هشت سال جنگ تحمیلی و 
تحریم های طولانی و سنگین عبور کرده است فقط همین 

است و بس!
راه دیگری وجود ندارد و امور دیگر به واسطه این سه اصل 
معنا پیدا می کنند. حتما به عناصر دیگری برای حضور موثر 
در امر اداره و سیاست در ایران اسلامی نیاز است اما تمام 
اسلامی  برای یک دولتمرد در جمهوری  ویژگی های لازم 
ایران، اگر با سه عنصر کلیدی تقوا، اخلاص و جهد ترکیب 
شد، جواب خواهد داد وگرنه سیاستمدار و دولتمرد به مسیر 
دیگری خواهد رفت؛ حتی اگر برای خدمت به مردم شب و 
روز خود را صرف کرده باشد یا بسیار باهوش و متخصص 
باشد یا بسیار پیچیده فکر کند و توانایی بالایی در مذاکرات 
سیاسی اقتصادی داشته باشد باز هم به مطلوب همسو با جان 

مایه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران نخواهد رسید!
این تغییر در مفهوم سیاست ورزی و کنش سیاسی در جهان 
امروز، اتفاق مهمی است که با خون این شهیدان دولتمرد و 
اهل سیاست در جمهوری اسلامی ایران در حال اثبات است 
و این تغییر مهم بسیار بسیار بارارزش و تکان دهنده است 
و نه فقط آینده ایران بلکه آینده منطقه و جهان را به مرور 

دگرگون خواهد کرد.

این افراد قربانی شدند تا این تغییر شکل بگیرد و در جهانی 
که امر معنوی و قدسی به ویژه در زندگی اجتماعی بی معنا 
شده است و سیاست بیش از همه چیز و همه جا، دنیایی 
و عاری از ارزش شده است، آن را به سبک و سیاق انقلاب 
برای  اسلامی احیا کنند و با خون و جان خود که ظاهراً 
انسان ها در این دنیا چیزی بالاتر از آن نیست، سیاست و 

زندگی را معنای دوباره ببخشند.

اوج  نقطه  در  که  هستند  جدیدی  انسان  پیام آور  اینان 
دسترسی به قدرت و امکان چنگ اندازی به ثروت، در بند 
عشق الهی است و خود را فقط به خداوند متعال سپرده است 
و فقط خود را با یک منبع قدرت می سنجد و هیچ شاخص و 
ملاک دیگری را برتر از این ملاک وجود ندارد و هیچ فرمولی 
بالاتر از سه گانه تقوا، اخلاص و جهد بی وقفه در راه تکلیف 

الهی معنا ندارد.

این انسان جدید زاده انقلاب اسلامی با پشتوانه و نیروی 
درونی که از اتصال به خداوند عزیز ایجاد شده است، نحوه 
متفاوتی زندگی خواهد کرد و هر روز را با همین انگیزه شروع 
می کند و به پایان می برد و زندگی، کار، مسئولیت، سیاست و 
اقتصاد برایش معنای متفاوتی از معمای این کلمات در دنیای 
امروز خواهد داشت. مسئولیتی را در جهان به عهده می گیرد 
و رنج این مسئولیت و تعهد به را دوش می کشد و این تعهد تا 

لحظه مرگ یا شهادت لحظه ای تعطیل نمی شود!

خون این شهیدان که در بسیاری از ویژگی ها مانند اهل 
محبت بودن، لطافت شخصیتی و صمیمیت در کنار جدیت، 
صلابت، صبر و استحکام شبیه هم بودند، حجت پیش روی 

ما و نشانه هایی برای یافتن راه است.
اگر اهل انقلاب و باورمند به جمهوری اسلامی هستیم، باید 
بدانیم راه دیگری وجود ندارد و امکان ندارد در این نظام 
باشیم و فعالیت کنیم و مسئولیت داشته باشیم و از این 
فرمول یعنی تقوا، اخلاص و جهد تبعیت نکنیم و عاقبت 

بخیر شویم.

آن هیبت معنوی، آن عظمت معنوی، آن عزّت، آن اخلاق، 
آن تقوا، آن نورانیّت، آن علم وسیع که هر چه میپرسی، هر 
چه میخواهی در دستشان است. چیزی که مردم اصلًا ندیده 

بودند. ۱۳۸۲/۲/۲۰

کارستان مقدس رضوی  
هنگامی که در مرو پیشنهاد ولایت عهدی آن حضرت 
تا وقتی  مطرح شد، حضرت به شدت استنکاف کردند و 
را  آن  نکرد  قتل  به  تهدید  را  آن حضرت  صریحاً  مأمون 
نپذیرفتند... با این همه علی بن موسی الرضا فقط بدین شرط 
از شئون حکومت  در هیچ یک  که  پذیرفت  را  ولیعهدی 
تدبیر  و  به جنگ و صلح و عزل و نصب  و  نکند  دخالت 
امور نپردازد و مأمون که فکر می کرد فعلًا در شروع کار این 
شرط قابل تحمل است و بعدها به تدریج می توان امام را 
به صحنه فعالیت های خلافتی کشانید، این شرط را از آن 
حضرت قبول کرد... امام با قبول ولیعهدی، دست به حرکتی 
می زند که در تاریخ زندگی ائمه پس از پایان خلافت اهل 
بیت در سال چهلم هجری تا آن روز و تا آخر دوران خلافت 
بی نظیر بوده است و آن برملا کردن داعیه ی امامت شیعی در 
سطح عظیم اسلام و دریدن پرده غلیظ تقیه و رساندن پیام 
تشیع به گوش همه مسلمانهاست. تریبون عظیم خلافت در 
اختیار امام قرار گرفت و امام در آن سخنانی را که در طول 
یکصد و پنجاه سال جز در خفا و با تقیه و به خصیصین 
و یاران نزدیک گفته نشده بود به صدای بلند فریاد کرد. 
۱۳۶۳/۵/۱۸ بعد از این نوزده سال یا بیست سال که پایان 
دوران امامت و شهادت علیّ بن موسی الرّضا است، وقتی شما 
اهل بیت و  تفکّر ولایت  نگاه میکنید، می بینید که همان 
پیوستگی به خاندان پیغمبر آن چنان گسترشی در دنیای 
اسلام پیدا کرده که دستگاه ظالم و دیکتاتور بنی عبّاس از 
مواجهه ی با آن عاجز است؛ این را علیّ بن موسی الرّضا انجام 

داده. ۱۳۹۲/۶/۲۶ )خط حزب الله(

او خود حقیقتا در طول سالهای خدمت در مسئولیت قضا و 
یا مسئولیت قوه مجریه همواره خدا را در نظر داشت.

مردم قدرشناس ایران امروز در غم از دست دادن رئیس 
جمهور سخت کوشی نشسته که کمتر از سه سال مسئولیت 
خود بیش از ۳۰ سال در مسیر سازندگی و رفع مشکلات 
مردم تلاش کرد و عاقبت در راه خدمت به ملت ایران به 

شهادت رسید.
و  رئیس جمهور  برای  حادثه  بروز  پی  در  انقلاب  رهبر 
همراهان ایشان خطاب به مردم ایران فرمودند: ملت ایران 
نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالی در کار کشور به وجود 

نمی آید.
شاید امروز بدخواهان نظام از این اتفاق خشنود باشند اما 
به کوری چشم دشمنان این شهادتها همواره مایه قدرت 

بیشتر نظام بوده است.
نظام جمهوری اسلامی در طول سالهای پس از پیروزی 
انقلاب سختی های زیادی را پشت سرگذاشته است اما در 
سایه لطف بی کران خداوند متعال و رهنمودهای رهبر فرزانه 
انقلاب، همواره حرکت انقلاب و نظام در مسیر رو به رشد 
خود ادامه یافته است و البته این بار نیز به لطف الهی و 
حضرت ولیعصر )عج( که لطفش همواره شامل حال ملت 
ایران بوده است، هیچ خللی در مسیر رشد و تعالی ایران 

اسلامی به بوجود نخواهد آمد. انشالله
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به  اشاره  با  رویداد  برنامه  با  مصاحبه  در  اسلامی  علیرضا 
پتانسیل های حج برای نمایش اتحاد مسلمانان اظهار کرد: حج 
ظرفیتی مسلمانان بوده و زمان آن نیز محدود است و لذا همه 

مسلمانان دور هم گرد می آیند.
وی با اشاره به این که بخشی از دستورات حج عبادی و شخصی 
است، افزود: بخشی از حج هم برائت است که به منظور اثبات 
خدا و توحید و وحدت می باشد؛ ازاین رو در حج باید از کفار 

برائت جوییم.

اسلامی ادامه داد: خداوند نیز در قرآن برائت را مطرح کرده 
است و پس از انقلاب اسلامی هم امام خمینی )ره( به حج 

ابراهیمی اشاره کردند.

افزود:  سیاسی  مسائل  کارشناس  این 
مسلمانان از هر منطقه عازم حج می شوند 
و باید از این فرصت زمانی و مکانی واحد، 
صهیونیست ها  ضد  بر  و  کرده  استفاده 

اعلام برائت کنند.
وی با بیان این که روحیه استکباری که 
و  زمانی  محدودیت  شده  فراگیر  امروز 
مکانی نمی شناسد، تصریح کرد: امروز از 
شرق تا غرب عالم ندای این برائت شنیده 
می شود و مسلمانان هم باید این مهم را 

مغتنم بشمارند.
گفت وگو  رادیو  با  مصاحبه  در  اسلامی 

از حجی سخن گفت که حتی نیروهای سعودی هم همراه 
مسلمانان شعار می دادند؛ ولی رفته رفته این تجمع به درگیری 
کشیده شد، افزود: این ها در سال ۷۰ با تانک بعثه را محاصره 

کرده و سپس مراسم به عرفات منتقل شد.
محصولات  که  بخواهند  دولت ها  از  باید  مسلمانان  ازاین رو 
اسرائیلی تحریم شده و رابطه با رژیم صهیونیستی قطع شود.

باید  با اشاره به حضور ۲ میلیون مسلمان در حج که  وی 
باهم توافق کرده و از چیزی نترسند، گفت: امیدواریم حج 
برکات زیادی داشته باشد و کل جهان و نه تنها کشورهای 
اسلامی، روابط خود را با اسرائیل قطع کرده و به منافع رژیم 

صهیونیستی ضربه بزنند.

قدرت تأمین و منافع آمریكا با انرژی خاورمیانه 
دلیل حضور این كشور در غرب آسیا است

حکمبازداشتعلیهنتانیاهو

در  دیروز  لاهه،  بین المللی  کیفری  دادگاه  دادستان 
گفت وگو با شبکه آمریکایی سی ان ان گفت: این دادگاه 
نتانیاهو  بنیامین  علیه  بازداشت  دنبال صدور حکم  به 
اسقاطیل است.  یوآو گالانت، وزیرجنگ  نخست وزیر و 
برای  که  غزه،  در  حماس  رهبر  سنوار،  یحیی  همانند 
اتهام  "به  بازداشت  دنبال صدور حکم  به  او همچنین 

جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت" خواهد بود. 

او اعلام کرد که دادگاه قصد دارد حکم بازداشت محمد 
ضیف، فرمانده شاخه نظامی حماس و اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس را نیز صادر میکند: بر اساس 
شواهد جمع آوری شده و بررسی شده توسط دفترم، من 
هنیه  و  معتقدم سنوار، ضیف  که  دارم  منطقی  دلایل 
را  بشریت  علیه  جنایات  و  جنگی  جنایات  مسئولیت 
نوار  و  اکتبر ۲۰۲۳ در خاک اسقاطیل  از ۷  دارند که 
غزه انجام شده است. گروگان گیری به عنوان جنایت 
و  آمیز جنسی، شکنجه  سایر جرایم خشونت  جنگی، 
قتل به عنوان جنایت علیه بشریت و همچنین اعمال 

غیرانسانی و رفتار ظالمانه در چارچوب اسارت است

دادستان لاهه اعلام کرد که هم نخست وزیر نتانیابو و 
هم وزیر جنگ گالانت مسئولیت کیفری جنایات جنگی 
و جنایات علیه بشریت ارتکابی در نوار غزه حداقل از ۸ 
به  از جمله گرسنگی دادن غیرنظامیان  اکتبر ۲۰۲۳، 
عنوان یک روش، ایجاد رنج عمدی یا آسیب جدی به 
بدن یا اعمال غیرانسانی به عنوان جنایت علیه بشریت، 
از جمله در زمینه مرگ و میر ناشی از گرسنگی، کشتار 

عمدی و آزار و اذیت؛ ، و ...را دارند

ما ادعا می کنیم که جنایات علیه بشریت که نتانیابپ 
و گالانت متهم به آن هستند، به عنوان بخشی از یک 
حمله گسترده و سیستماتیک علیه جمعیت غیرنظامی 
است.  شده  انجام  دولت  سیاست  با  مطابق  فلسطین 
شواهدی که ما جمع آوری کردیم، از جمله مصاحبه با 
بازماندگان و شاهدان عینی، کلیپ های ویدیویی تأیید 
شده، موارد عکس برداری و صوتی، عکس ها و اظهارات 
ماهواره ای نشان می دهد که اسقاطیل عمدا و به طور 
سیستماتیک جمعیت غیرنظامی را در تمام بخش های 

نوار غزه محروم کرده است.

این جنایات به منظور مجازات جمعی غیرنظامیان غزه، 
با محاصره کامل غزه که شامل بسته شدن کامل سه 
است، صورت  ابوسالم  کرم  و  ایرز  رفح،  مرزی  گذرگاه 
گرفته است. این محاصره همچنین شامل قطع لوله های 
آب برون مرزی از اسقاطیل به غزه، منبع اصلی آب پاک 
برای ساکنان غزه، برای مدت طولانی و همچنین قطع 
از سوی اسقاطیل  ارسال کمک ها  از  برق و جلوگیری 

است.

برنامه گفتگوی سیاسی رادیو گفت وگو 
سیاست  نقش  بررسی  موضوع  با 
خارجی آمریکا در امنیت زدایی مداوم از 
خاورمیانه و با حضور دکتر علی خسرو 
به  بین الملل  شیری کارشناس مسائل 

روی آنتن رفت.

علی خسرو شیری با بیان اینکه مناطق 
در عرصه بین الملل بز اساس موقعیت 
و  اقتصادی شان  شرایط  و  ژئوپلیتیک 
همچنین پیشینه تاریخی دارای اهمیت 
هستند، تصریح کرد: خاورمیانه یکی از 
مهم ترین مناطق جهان است و بر اساس 
خاورمیانه  غربی،  اندیشمندان  تعریف 

قلب جهان است و از دیرباز قدرت های بزرگ به دنبال این 
بودند که بر این منطقه تسلط داشته باشند.

غرب  منطقه  بر  استعمارگران  طمع  دلایل  تشریح  در  وی 
آسیا عنوان کرد: خاورمیانه دارای جغرافیای سیاسی مهم و 
راهبردی است. منابع عظیم نفت و گاز و به طور کل انرژی 
در این منطقه قرار دارد. قبل از جنگ جهانی اول، انگلیس 
و روسیه می خواستند بر این منطقه حکم فرما باشند و پس 
از جنگ جهانی دوم آمریکا تلاش کرده است بر غرب آسیا 

مسلط شود.

این کارشناس مسائل بین الملل به اهداف آمریکا در سیاست 
خارجی اشاره و بیان کرد: آنها به دنبال قدرت و تأمین منافع 
در  آنها  نخستین هدف  راستا  این  در  و  ملی خود هستند 
خاورمیانه تأمین جریان انرژی منطقه به سود خود است؛ زیرا 
آمریکا بزرگ ترین واردکننده و مصرف کننده نفت دنیا است و 

بنابراین به منابع انرژی غرب آسیا نیاز دارد.
وی افزود: تأمین و تضمین منافع اسرائیل دومین هدف حضور 
آمریکا در خاورمیانه است و این هدف را به عنوان وظیفه اصلی 
خود تعریف کرده اند. کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا در زمان 
حمله رژیم اسرائیل به غزه بیان کرد من و خیلی های دیگر 
اسرائیل  قانون می گوید  این  قانون هستیم؛  به یک  متعهد 
هر زمان هر چه انجام داد باید مورد حمایت قرار می گیرد و 

درعین حال باید با رسانه افکار عمومی را متقاعد کرد.

خسرو شیری در مصاحبه با رادیو گفت وگو پیشبرد فرایند 
صلح آمریکایی را دلیل دیگر حضور این کشور در غرب آسیا 
عنوان کرد و گفت: اجرایی کردن صلح ابراهیم و عادی سازی 
روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی یکی از اهداف 

آمریکا محسوب می شود.
وی با اشاره به اینکه مقابله با اسلام سیاسی از دلایل حضور 
آمریکا در خاورمیانه و ایفای نقش امنیت زدای این کشور در 
منطقه است، اظهار کرد: آمریکا برای دستیابی به اهداف خود 

اسلام را تروریستی معرفی می کند که در رأس آن انقلاب 
اسلامی قرار دارد. آمریکایی ها همچنین در این راستا به دنبال 

مهار و حذف جریان مقاومت هستند.

این کارشناس مسائل بین الملل میلیتاریسم را دلیل دیگر 
حضور آمریکا در منطقه و تلاش برای امنیت زدایی در غرب 
کشورهای  به  تسلیحات  فروش  کرد:  بیان  و  عنوان  آسیا 
کشورها  این  و  است  آمریکا  هدف  منطقه  عربی  ثروتمند 
همواره یکی از مشتری های اصلی آمریکا در زمینه سلاح ها 

و تجهیزات نظامی بوده و هستند.

خسرو شیری خاورمیانه را برای آمریکا بسیار مهم و راهبردی 
دانست و بیان کرد: اهمیت غرب آسیا از ابعاد مختلف موجب 

شده است آمریکا اقدام به امنیت زدایی منطقه کرده است.
وی با یادآوری این موضوع شکل گیری رژیم صهیونیستی یک 
پروسه طبیعی نبود، گفت: این اتفاق یک پروژه و ساختگی 
بود و در تأسیس این رژیم، اروپایی ها نقش اصلی را داشتند. 
در سال ۱۹۱۶ میلادی در میانه جنگ جهانی اول، قراردادی 
بین انگلیس و فرانسه امضا می شود که در پی آن کشورهای 
باقیمانده از فروپاشی امپراطوری عثمانی را بین خود تقسیم 
بین  لبنان  و  فلسطین  سوریه،  عراق،  کشورهای  می کنند. 
انگلیس و فرانسه تقسیم می شود. سال بعد وزیر خارجه وقت 
انگلیس اعلامیه ای به نام خود یعنی بالفور منتشر می کند تا 

یهودی ها را به فلسطینی ها بسپارند.

این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه رژیم صهیونیستی 
امنیت خود را در ناامنی دیگران جستجو می کند اظهار کرد: 
این رژیم می کشد تا زنده بماند و این راهبرد صهیونیست ها 
است. سیاست خارجی اعلامی رژیم صهیونیستی دو پایه یعنی 
مظلوم نمایی و شکست ناپذیری دارد. آنها تلاش می کنند خود 
را مظلوم تاریخ نشان دهند و از این مظلومیت می خواستند 
استفاده کنند و در سرزمینی که متعلق به آنها نبوده است 

دولت تشکیل دهند.

كشورهای اسلامی رابطه خود را با اسرائیل قطع كنند

.

سیدهادی سیدافقهی در مصاحبه با برنامه رویداد با 
اشاره به طولانی شدن جنگ غزه گفت: صهیونیست ها 
می خواهند کمک مؤثرتری از امریکا دریافت کنند تا 

دست نتانیاهو برای آدم کشی بازتر شود.

رژیم  داخل  در  شکاف ها  که  این  به  اشاره  با  وی 
بر  گفت:  می رود،  شدن  عمیق تر  به  رو  صهیونیستی 
به  جنگ  کمیته  عضو  یک  هشدارها،  آخرین  اساس 
نتانیاهو مهلت داده است تا هدف گذاری سیاسی خود 
را شفاف روشن کند والا کابینه عقب نشینی کرده و به 

سمت انتخابات زودهنگام می رود.

سیدافقهی از احتمال حذف سیاسی نتانیاهو از صحنه 
سیاسی رژیم صهیونیستی خبر داد و افزود: حمله له 
رفح فایده ندارد و اعضای کابینه معتقدند نتانیاهو کاری 
از پیش نمی برد و در حال حاضر صهیونیست ها وارد 
منطقه ]ممنوعه[ شده اند؛ چون این خطه باید توسط 

تشکیلات خودگردان مدیریت شود.

غیرمنصفانه  نیز  را  مصری ها  رفتار  درعین حال  وی 
توصیف کرد و افزود: رژیم صهیونیستی نباید جسارت و 
قانون شکنی کند؛ ازاین رو جنگ به هر شکل خاتمه یابد، 
ان شاالله به نفع فلسطین پیش می رود و نتانیاهو نیز 
جایگاهی در حوزه سیاسی رژیم صهیونیستی نخواهند 

داشت.

سیدافقهی ادامه داد: به گواهی بسیاری کارشناسان 
غربی وضعیت نتانیاهو رو به شکست گذاشته است.

این تحلیلگر مسائل غرب آسیا با بیان این که نتانیاهو 
و جناح راست افراطی سابقه زیر پا گذاشتن معاهدات 
افزایش بحران  او مدام به سمت  را دارند، اظهار کرد: 
حرکت کرده و ازاین رو رابطه رژیم صهیونیستی با جهان 

به شدت ریزش کرده است.

وی با اشاره به این که بعید به نظر می رسد نتانیاهو 
بتواند مظلومیت هولوکاستی خود را ترمیم کند، گفت: 
اعتراض قشر نخبه جای خود دارد و پیش تر هم در 
پایتخت کشورهای مختلف اعتراض هایی نسبت به رژیم 

صهیونیستی صورت می گرفت.

سیدافقهی ادامه داد: نتانیاهو حملات خود را به صورت 
پلکانی به رفح صورت داده است، گفت: آینده سیاسی 
نتانیاهو بسیار تاریک است و در ادامه یا ترور می شود و 

یا به زندان می رود.

تروریازندان؛
درانتظارنتانیاهو

علیرضااسلامی

علیخسروشیری

سیدهادیسیدافقهی
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بررسی ها نشان می دهد مجموع دریافت تسهیلات توسط 
شرکت های کوچک  مقیاس صنایع غذایی در سال ۱۴۰۱ 

رشد منفی ۱۷ درصد را تجربه کرده است.

دارای  عموما  ایران  در  کشاورزی  بخش  که  آنجایی  از 
شرکت های متوسط و کوچک مقیاس و تولیدکننده خرده پا 
بروز مشکلات  باعث  است، محدودیت در تسهیلات دهی 
زیادی در زمینه تامین منابع مالی لازم برای تولید می شود 
مالی  تامین  جمله  از  روش هایی  با  است  ضروری  که 

زنجیره ای جبران گردد.

تامین مالی زنجیره ای یا scf، شیوه ای از تأمین مالی 
است که در آن  »تامین منابع مالی مبتنی بر جریان واقعی 
کالا و خدمت و تأمین اعتبار در طول زنجیره« جایگزین 
شیوه متعارف »پرداخت تسهیلات رو در رو و به پشتوانه 
دارایی« می شود و کاهش انحرافات و افزایش کارایی در 

تسهیلات دهی بانک ها را به دنبال دارد.

یکی از اثرات مثبت تامین مالی زنجیره ای تولید، رصد 
و  بانک ها  دولت،  توسط  فعالان  مالی  و  فیزیکی  جریان 
نهادهای اعتباری است که توسعه فناوری ها و ابزارهای نوین 
رصد، زمینه اجرایی شدن نوآوری های مالی در زنجیره های 

ارزش کشاورزی را فراهم می کند.

زنجیرهمالیرهاییبخش

یاتولیدکنیدیامالیاتبدهید

ابزارتولیدنبایدمعطلبماند

یکی از عواملی که موجب افزایش قیمت زمین می شود، آزاد 
بودن رقابت بدون وجود قوانین کنترل کننده تحت مالکیت 
خصوصی است. بررسی تجارب کشورها نشان می دهد که 
می توان در بازار مسکن از ابزار مالیات برای کاهش فعالیت 
غیر مولد و افزایش تولید بهره گرفت؛ و یکی از مهم ترین 

آن ها مالیات بر ارزش زمین )LVT( است.

یک نمونه تاریخی مشهور از مالیات های درآمدی مالیات 
وضع شده توسط حاکم عثمانی مصر در سال های ۱۸۰۵ 
تا ۱۸۴۸ است. محمد علی حاکم آن زمان مصر بر روی 
نخلستان های خرما مالیات وضع نمود. نتیجه این کار اینگونه 
شد که کشاورزان برای عدم پرداخت مالیات ها درختان خود 
نابود کردند. پس از مشاهده این وضعیت  را ریشه کن و 
حاکم مصر این مالیات را با مالیات بر ارزش زمین بدون 
استفاده جایگزین نمود. این امر به کشاورزان برای پرورش 
نخل انگیزه زیادی داد. در نتیجه محصول خرما بیشتر گردید 

و در نهایت به نفع اقتصاد مصر و مردم آن شد.

بررسی بازار مسکن بریتانیا در سال های ۱۹۹۶ الی ۲۰۰۸  
نیز نشان می دهد اگر مالیات بر ارزش زمین بر قرار باشد، 
مولفه اصلی قیمت مسکن یعنی زمین، کنترل می شود و 
در نهایت حباب قیمت مسکن شکل نمی گیرد. چرا که اولا 
افزایش قیمت زمین به صورت LVT جمع آوری  عمده 
می گردد و ثانیا از احتکار زمین جلوگیری می شود و صاحبان 

زمین درصورت عدم استفاده صحیح از آن تنبیه می شوند.

دکتر عباس مقتدایی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی و مسئول کمیته دیپلماسی اقتصادی در این 
کمیسیون در مصاحبه تلفنی با برنامه »گفتگوی اقتصادی« 
رادیو گفت وگو پیرامون فرصت های قاره آفریقا برای تجار و 
صنعتگران ایرانی اظهار کرد: ما در کمیته دیپلماسی اقتصادی 
کمیسیون امنیت ملی مجلس، بخش های ناشناخته اقتصادی 
و یا بخش های دارای مزیتی که می توان با آن ها مراوده داشت 

را شناسایی کردیم.
وی افزود: در حال حاضر دهها کشور آفریقایی وجود دارد 
که از یک طرف نیازمند به کالاهایی هستند که در ایران تولید 
ایرانی هم  برای فروش محصولات  از طرف دیگر  می شود و 
بازار هست. به عنوان مثال ایران در زمینه مصالح ساختمانی 

توانمندی هایی دارد و آفریقا نیازمند این توانمندی هاست.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: جمهوری اسلامی 
ایران در زمینه های مختلف فنی مهندسی و پزشکی و خدمات 
هم می تواند بخش خصوصی را فعال کند و هم می تواند بخشی 
از سرمایه گذاری های مشترک را ایجاد نماید کمااینکه ما این 

کار را در آمریکای لاتین نیز انجام دادیم.

این نماینده مجلس مطرح کرد: ما در عین اینکه رایزنان 
اقتصادی را در قاره آفریقا فعال می کنیم باید به دنبال توسعه 
تجارت با آفریقا باشیم چون از طرفی با جمعیت عظیم قاره 
آفریقا مواجهیم و از طرف دیگر سطح فناوری و شرکت های 
دانش بنیان ایرانی و عرصه های فنی و تکنولوژیکی ایران در 

حدی است که می تواند ذینفع باشد.

مسئول کمیته دیپلماسی اقتصادی در کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی گفت: همه کشورهای رو به رشد جهان 
گذاری های  سرمایه  مانند چین  نوظهور  قدرت های  ویژه  به 
عظیمی را در قاره آفریقا شروع کردند و ما در دو سه دهه 
اخیر حجمی از مبادلات تجاری با آفریقا را به شکل سنتی و با 

رویکرد غیراستعماری انجام دادیم.

مقتدایی خاطرنشان کرد: ما تجربه ی واردات و صادرات با 
۳۸ کشور آفریقایی را داریم اما واقعیت این است که در قواره 
پیشرفت های خود و در حد نیاز آنها نبوده و لذا باید برنامه ریزی 

بسیار دقیقی انجام دهیم.
وی افزود: ما در مجلس این آمادگی را داریم که نیاز دولت را 
در این زمینه برطرف کنیم و لازمه اش هم این است که دولت 

در قالب لایحه به ما اعلام نیاز کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: 
ما در حال حاضر مجموعه ای از محصولات صنعتی و تجاری و 
مصرفی و بسیاری از پروژه های عمرانی و سدسازی و راهسازی 
داریم که از این فرصت بزرگ باید برای ساماندهی مبادلات بین 

المللی استفاده کنیم.
وی با تأکید بر اینکه دولت و مجلس و بخش خصوصی باید 
در این خصوص هدفگذاری کنند اظهار کرد: ما هم اکنون در 
سطح تراز بین المللی امکان کار کردن و رقابت را داریم و لذا در 
صورت نیاز مجلس باید زیرساخت های قانونی متناسب با بخش 

خصوصی و دولتی را فراهم کند.

مقتدایی تشکیل کمیته دیپلماسی اقتصادی در کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس را پیشنهاد کرد و افزود: 
به بخش های  ریزی های کلان می توانیم  برنامه  از طریق  ما 
اقتصادی و سفارتخانه ها و رایزنان اقتصادی خط و مشی هایی 

را تکلیف کنیم.

در  اسلامی  شورای  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
مصاحبه با رادیو گفت وگو تعریف برنامه های دولتی و تأمین 
زیرساخت های قانونی را دو شرط اصلی برای ورود ایران به این 
حوزه دانست و گفت: ما در این حوزه نیازمند یک نقشه راه 
دقیق و هماهنگی حدأکثری بین وزارتخانه ها و سفارتخانه ها 
باید در خدمت  اینکه مجلس آینده و دولت  هستیم ضمن 

توسعه تجارت بیشتر فعالیت کنند.

ژن هایی که انتخاب ها را می سازند 

»دلارزدایی«
دربازارارزروسیه

 بانک مرکزی روسیه )CBR( در گزارش اخیر ریسک 
مالی خود اعلام کرد، سهم یوآن چین در بازار ارز خارجی 
روسیه به بالاترین حد خود رسیده است. گرایش روسیه به 
سمت دور شدن از ارزهای اصلی غرب از زمان تحریم های 
ایالات متحده و اتحادیه اروپا به دلیل جنگ با اوکراین، 
آغاز شد. محدودیت های مالی تجارت فرامرزی با یورو و 
دلار را دشوارتر کرده و اهمیت حضور آنها در بازار داخلی 

ارز کمتر شده است.

افزایش معاملات با ارز چینی  
)CBR(، حجم  بانک مرکزی روسیه  اساس گزارش  بر 
معاملات یوان قابل معامله در بورس طی ماه گذشته به 
۵۳ درصد رسید که در مقایسه با قبل ۴۶.۶ درصد در ماه 
فوریه افزایش یافته است. همچنین سهم رنمینبی )واحد 
پول چین( در معاملات خارج از بورس نیز با رسیدن به 
۳۹.۶ درصد به رکورد بالایی دست یافته  است. در همین 
حال، داده ها نشان می دهد که سهم ارزهای غربی، شامل 
دلار آمریکا و یورو، در صرافی در ماه مارس به ۴۶.۴ درصد 
کاهش یافته است، در حالی که این رقم در ماه قبل ۵۲.۸ 
درصد بود. همچنین سهم دلار و یورو در بخش خارج از 
بورس نیز همچنان به کاهش خود ادامه داده و از ۵۹.۸ 

درصد در فوریه به ۵۴.۷ درصد رسیده است.

فرصت سازی با وجود تحریم ها  
یوان  معاملات  حجم  در  تغییرات  می گویند  تحلیلگران 
و دلار نشان دهنده تغییر رویکرد روسیه به دور شدن 
از انجام معاملات با ارزهای کشورهای به اصطلاح »غیر 
این  است.  بین المللی  تحریم های  بحبوحه  در  دوست« 
محدودیت ها شامل قرار دادن تعدادی از بانک های روسی 
در لیست سیاه و حذف آنها از سیستم پیام رسانی بین 
بانکی سوئیفت، و همچنین ممنوعیت انجام تراکنش با 
نهادهای مالی روسیه و مسدود شدن ذخایر ارزی آن ها 

می شود.

در همین حال، الویرا نابیولینا، رئیس کل بانک مرکزی 
ایجاد  حال  در  همچنان  روسیه  که  کرد  اعلام  روسیه، 
شرایطی برای تسویه حساب با ارزهای ملی مختلف است. 
با  حساب  تسویه  حجم  گذشته،  سال  طی  او،  گفته  به 
از ۳۹  طور چشمگیری  به  یورو  و  دلار  جز  به  ارزهایی 
مقام  چندین  است.  یافته  افزایش  درصد   ۶۷ به  درصد 
روس از جمله وزیر دارایی، آنتون سیلوانوف، بارها گفته 
اند که دیگر به ارز آمریکا اعتماد ندارند و آن را »ابزاری 

کاملا غیرقابل اعتماد« می نامند.

)طبیعت،  سرمایه گذار  بیولوژی  صوتی  کتاب  رونمایی 
تربیت، فیزیولوژی و شناخت( با حضور مرتضی حیدری، 
رییس  بیگلری،  محمدمهدی  و  صوتی  کتاب  خوانش گر 
سی وپنجمین  کتاب  کوشک  سالن  در  بورس  انتشارات 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزار شد. 
بیگلری گفت: کتاب  این نشست محمدمهدی  در آغاز 
»بیولوژی سرمایه گذار« نوشته جان آر نوفسینگر و کوری 
مالی  و  اقتصادی  ترجیحات  مورد  در  و  است  شانک  ای 
افراد است و علت تنوع این تصمیمات را براساس ژنتیک و 

شناخت توضیح می دهد. 
به گفته او، در این کتاب نظرات و دلایل محققانی آمده 
است که نقش ژنتیک را در انتخاب ها و شیوه سرمایه گذاری 

موثر می دانند. 

علت انتخاب مرتضی حیدری  
صوتی  کتاب  داد:  توضیح  بورس  انتشارات  رییس 
چاپی  کتاب  صورت  به  پیشتر  سرمایه گذار«  »بیولوژی 
توسط انتشارات بورس منتشر شده است، اما چون امروز 
کتاب های  شنیدن  به  علاقه مند  گذشته  از  بیش  مردم 
صوتی شده اند و ناشران به سمت انتشار کتاب های صوتی 
با صدای بازیگران رفته اند، ما نیز برای انتشار صوتی کتاب 
به دنبال فردی بودیم که هم تبحر در اجرا دارد و هم به دو 
موضوع سرمایه گذاری و بیولوژی اشراف داشته باشد که با 

افتخار به شخص مرتضی حیدری رسیدیم. 
بیگلری افزود: ما پیش بینی می کنیم که استقبال از این 
این کتاب تحقیقات بسیار  باشد. برای  بالا  نسخه صوتی 
از نتایج سرگرم کننده و  زیادی انجام شده است. بخشی 
جذاب است، اما برخی فصول به جزییات علمی پرداخته و 
تخصصی تر شده است. به همین دلیل تصمیم گرفتیم بعد 
از انتشار نسخه اصلی، نسخه خلاصه ای را هم برای افرادی 

که به دنبال مسائل علمی تر نیستند به بازار عرضه کنیم. 

اتکا به تحقیقات علمی  
در ادامه نشست، مرتضی حیدری گفت: کتاب »بیولوژی 
سرمایه گذار« به شدت علمی، بسیار متکی به تحقیقات 
علمی و کتابی عالمانه است. موضوع کتاب همچنین الزامی 
را آورده است و به همین دلیل بسیار ارزشمند است. این 
کتاب به جنبه هایی از مبانی تصمیم گیری توجه دارد که 

ما از آنها غافلیم. 
در  و...  اجتماعی  خاستگاه  نژاد،  رنگ،  داد:  توضیح  او 
تصمیم گیری ما موثر است. بنابراین رفتار افراد در شرایط 
نوعی  هم  نکردن  انتخاب  حتی  است.  متفاوت  مختلف 
فقط  کتاب  این  سبب  همین  به  است.  تصمیم گیری 
توصیه  بلکه  نیست،  بورس  در  تصمیم گیري  راهنمای 
را  این کتاب  از هر تصمیمی که می گیرید  می کنم قبل 

مطالعه کنید. 
زمان  درباره  نشست  پایان  در  بورس  انتشارات  رییس 
انتشار این کتاب صوتی گفت: این کتاب در چند روز آینده 
و  منتشر خواهد شد  کتابخوان کشور  اپلیکیشن های  در 

حجم آن حدود ۱۳ ساعت است.

تجارت با آفریقا نیازمند نقشه راه و هماهنگی وزارتخانه هاست

محمدعلیارفعی

عباسمقتدایی

افشینبیکپور

حیدری-بیگلری
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ده  كتابخانه سیّار در استان تهران خدمات رسانی می كنند

با حضور  مقدس«،  دفاع  ادبی  بررسی »جوایز  و  نقد  نشست 
گلعلی بابایی، احمد شاکری و محمود اکرامی فر در آخرین روز از 

برپایی نمایشگاه کتاب تهران در سرای ادبیات برگزار شد. 

بودن جشنواره بهتر از نبودن است  
و مستندنگار دفاع مقدّس  پژوهشگر  بابایی،  ابتدا، گلعلی  در 
توضیحاتی درباره جایزه ادبی شهید همدانی ارائه کرد و با بیان 
اینکه مدت هاست درباره تعدد جشنواره ها، چگونگی و باید و 
نبایدهایشان صحبت می شود، گفت: به نظرم وجود جشنواره 
رقابت های  در  ورزشکاران  اینکه  مثل  است.  آن  نبود  از  بهتر 
مختلف حضور دارند و این میدان ها آزمون و انگیزه آنهاست 
و جشنواره ها نیز چنین کارکردی برای نویسندگان و اهالی قلم 

دارند. 
از  برخی  ادبی عنوان کرد: در  ویژگی جشنواره های  او درباره 
تجربه  می شود.  برده  پی   موجود  آسیب های  به  جشنواره ها 
و  مسائل  به  باعث شد  همدانی  جایزه شهید  در  ما  شخصی 
سوالاتی درباره شهدای مدافع حرم پی ببریم که مردم سوال 

داشتند چرا ما در سوریه و عراق می جنگیم. 

شرح چرایی جنگ  
در ادامه، محمود اکرامی فر، پژوهشگر فرهنگ و رسانه توضیحاتی 
درباره کنگره ملی شعر دفاع مقدس ارائه کرد و با بیان اینکه ما 
در شعر دفاع مقدس از چگونگی به چرایی جنگ رسیده ایم، 
تو چرا  درباره چرایی جنگ می پرسند که  ما  از  امروز  گفت: 
جنگیدی و فکر می کنم امروز در کنار شرح شهادت ها باید به 

چرایی جنگ پرداخت. 
او فرایند اتفاقات فرهنگی را به ۳مرحله تقسم  کرد و گفت: 
در کشاورزی ۳مرحله کاشت، داشت و برداشت وجود دارد و 
جشنواره ها نیز احتیاج به این سه مرحله دارند. اگر جشنواره ای 
به تولید محتوا کمک نکند، خرمن متعلق به  او نیست. درحالی 

که یکی از آسیب های فرهنگی ما این همه جشنواره است. تعدد 
و تنوع جشنواره وقت مدیران و تولید کنندگان را گرفته است. 

این شاعر فرایند جشنواره های ادبی را غیرعلمی خواند و گفت: 
مقدس  دفاع  جشنواره های  در  سنی  رده  طبقه بندی  اساس 
اشتباه است. نوع طبقه بندی و مبنای علمی اجرا و طبقه بندی 
و شیوه داوری ها هم اشتباه است.  درحالی که هرچه به علمی 

شدن نزدیک شویم، موفق تر خواهیم بود. 

 رونق به معنای تاثیرگذاری نیست  
 شاکری در ادامه با بیان اینکه تعداد جشنواره های ادبی و استانی 
در سراسر کشور بسیار زیاد  است، گفت: حوزه خاطره نگاری 

عمده جشنواره ها به مخاطب دروغ می گویند

با  تهران در مصاحبه  امامیون مسئول کتابخانه سیار  عمار 
»کتابی شو«؛ ویژه برنامه سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران از شبکه رادیویی گفت وگو اظهار کرد: هدف از 
ایجاد کتابخانه های سیّار خدمات رسانی به مناطق محروم و کم 

برخوردار است.

وی افزود: ما در حال حاضر ۵۵ کتابخانه سیّار در سطح کشور 
داریم که از این تعداد ۱۰ کتابخانه سیّار در استان تهران و 
مناطق خدمت  این  به  و  اطراف مستقر شده  شهرستان های 

رسانی می کنند.

مسئول کتابخانه سیار تهران گفت: ما هم اکنون در داخل 
شهر تهران کتابخانه سیّار نداریم به این دلیل که اکثر مردم به 
کتابخانه های عمومی دسترسی دارند لذا این کتابخانه ها را در 
مناطق محروم و کم برخوردار و فاقد کتابخانه مستقر می کنیم.

تهران  استان  سیّار  کتابخانه های  اینکه  بیان  با  امامیون 
و  شمیرانات  پردیس،  دماوند،  پاکدشت،  شهرستان های  در 
شهرستان های دیگر مستقر هستند اظهار کرد: مخاطبان به 
ویژه کودکان استقبال بسیار گرمی از این کتابخانه ها می کنند.

تا ۱۰  افزود: کتابخانه های سیار در طول هفته بین ۵  وی 
مرحله خدمت رسانی می کنند و به نسبت مسافتی که دارند و 
استقبالی که محله از آن ها می کنند خدمات مورد نیاز را ارائه 

می دهند.

مسئول کتابخانه سیار تهران متذکر شد: هموطنان درصورتیکه 
با کد ملی خود عضو هر یک از کتابخانه های عمومی سطح 
کشور باشند می توانند از خدمات »امانت کتاب« کتابخانه های 

سیار نیز استفاده کنند.

به  مربوط  کتاب  امانت  بیشترین  اینکه  بیان  با  امامیون 
روستاهای لواسان است گفت: ما در کتابخانه سیار شمیرانات 
۴ هزار جلد کتاب و ۳۰۰ عضو فعال داریم و در طول هفته هم 
به ۱۰ محله این منطقه سر می زنیم و به مردم کتاب امانت 

می دهیم.

در ادامه، مهناز نصری شاعر اظهار کرد: کتاب »دختران اقلیما« 
غزل های  مجموعه  رسیده  چاپ  به  »ایهام«  نشر  توسط  که 
عاشقانه زنانه و اجتماعی بنده در قالب غزل است که به توصیه 
اساتید به شکل جداگانه در این مجموعه جمع آوری شده و 

مجموعه های بعدی هم قرار است که از اشعار آئینی باشد.

وی افزود: درمورد نام »اقلیما« دو نوع روایت وجود دارد. طبق 
یک روایت، اقلیما فرشته ای بود که از آسمان برای هابیل فرود 
آمد و طبق روایت دوم هم اقلیما خواهر هابیل و قابیل بود که 

در هر صورت ما همه دختران اقلیما هستیم.

کتاب  گفت:  کتاب  نویسنده  پویا  شایان  فاطمه  همچنین 
مجید  دکتر  شهید  زندگی  از  روایت هایی  خرده  »استاد« 
انتشارات شهید کاظمی است. کتاب »قدم های  از  شهریاری 

»تاریخسینما«؛ازجامعترین
كتابهایحوزهسینما

مهتا کریمی کارشناس حوزه کتاب در مصاحبه با »کتابی 
شو«؛ ویژه برنامه سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران از شبکه رادیو گفت وگو به معرفی کتاب »تاریخ 
پرداخت  سینما  کتاب های حوزه  جامع  از  یکی  سینما« 
ترین  از برجسته  این کتاب توسط دو تن  اظهار کرد:  و 
محققان سینما به نام دیوید بوردول و کریستین تامسون 

نوشته شده است.

وی افزود: این کتاب علاوه بر مرور تاریخ سینمای جهان 
به چگونگی شکل گیری این هنر و تغییرات کلی فرمی 
و محتوایی سینما و کارگردان های جریان ساز اشاره دارد 
و  جهان  سراسر  فیلم های  از  جامع  پژوهشی  واقع  در  و 
فیلم های داستانی بلند و تجربی و مستند و انیمیشن را 

در بر می گیرد.

همچنین در ادامه برنامه، علی زمزم معاون اجرایی نشر 
لیله القدر اظهار کرد: مرحوم صفایی کسی بود که با اندیشه 
زندگی کرد و صرفاً حرف و شعار نبود. ایشان با اینکه یک 
مجتهد مسلّم بودند و به تعبیر مقام معظم رهبری یک 
مفسّر بودند و در تفسیر قرآن مجید صاحب سبک به شمار 
بازی می کردند و  بازار  و  با بچه های کوچه  اما  می رفتند 

ارتباط وسیعی با نوجوانان داشتند.

ایشان  از رحلت  قبل  تا  آثار مرحوم صفایی  افزود:  وی 
یعنی تا قبل از سال ۱۳۷۸ به صورت پراکنده و از انتشارات 
مختلف منتشر می شد اما از آنجایی که آرشیو مهمی از 
ایشان  آثار  این شد  بر  بود سعی  مانده  یادگار  به  ایشان 
منسجم شود و هم اکنون انتشارات »لیله القدر« این افتخار 

را دارد ۷۱ اثر از مروح صفایی را به چاپ رسانده است.

معاون اجرایی نشر لیله القدر از رونمایی هفتاد و دومین اثر 
مرحوم صفایی در غرفه مجموعه ناشران انقلاب نمایشگاه 
کتاب امسال با عنوان کتاب »مدیریت و سازندگی« سخن 
گفت و در ادامه بیان کرد: خلاصه کتاب این است که شاید 
دیگر مدیریت ها صرفاً به فکر پیشرفت کار خود هستند اما 
در مدیریت اسلامی اینطور نیست و مهم این است که افراد 
رشد پیدا کنند چون اگر افراد رشد پیدا کنند کار هم رشد 

و پیشرفت خوبی را تجربه خواهد کرد.

زمزم، استقبال از آثار مرحوم صفایی را بی نظیر خواند و 
گفت: اکثریت مخاطبان ما در بازه بین ۲۰ تا ۳۵ سالگی 
هستند و این برای ما یک افتخار است که توانستیم هدف 
اصلی مرحوم صفایی که ارتباط با مخاطبان و تأثیرگذاری 

بود را محقق کنیم.

وی در پایان اظهار کرد: مرحوم صفایی در باب مطالعه، 
مخالف مطالعه دستوری بودند و اعتقاد داشتند که اول 
باید برای مخاطب تشنگی و احساس نیاز ایجاد کرد و بعد 
نسبت به رفع تشنگی مخاطب کتاب هایی را معرفی کرد 
که ما هم بر همین اساس کتاب »رشد« مرحوم صفایی را 

به مخاطبان پیشنهاد می دهیم.

عمارامامیون

هنروادبیات

بابایی-شاکری-اکرامیفر

از نویسنده اشباع شده و متاسفانه متولیان نقد ادبی را تقویت 
نمی کنند و با این روند جریان ادبی شکل نمی گیرد. 

برگزار  ادبی  پرتکرار  جشنواره های  چرا  اینکه  به  پاسخ  در  او 
می شود، گفت: رونق این جشنواره ها به معنی تاثیرگذاری آنها 
نیست، بلکه بخاطر سهل الوصول بودن آنهاست و این کار به خاطر 

عدم مسئله   شناسی است که در یک دور باطل قرار گرفته اند.
این منتقد ادبی عنوان کرد: عمده جشنواره ها درباره هدفشان 
را  با ماهیت  به مخاطب دروغ می گویند چون نسبت کارکرد 
نمی دانند. همه ادعا می کنند استعدادیابی کرده اند و جریان  سازی 
دارند که چنین نیست و عمده آنها شناختی از تنوع مسائل و 

پاسخ هایی که قرار است مطرح شود، ندارند. 

از  برگرفته  و  نوجوانان  برای  تربیتی  رمان  یک  هوا«  به  سر 
کتاب »حرکت« استاد صفایی حائری است که توسط انتشارات 

»کتابستان معرفت« به چاپ رسیده است.

وی افزود: رمان اجتماعی »پلاسما« نیز که امسال به نمایشگاه 
توسط  و  پرداخته  جمعیت  و  هویت  موضوع  به  رسیده  کتاب 

انتشارات شهید کاظمی چاپ و منتشر شده است.

سال ۱۳۹۸  در  که  »استاد«  کتاب  کرد:  اظهار  نویسنده  این 
منتشر شد امسال به چاپ هفتم رسید و استقبال از آن از طرف 
دانشگاهیان و اساتید و نوجوانان بسیار خوب بوده است. دکتر 
شهریاری یک شخصیت جهان شمول و چند بعدی داشتند و برای 
مخاطبان جالب است که یک شخصیت علمی تا این حد می تواند 

سجایای اخلاقی را در خودش تقویت کند.

مهتاکریمی-علیزمزم
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ملی  جشنواره  هجدهمین  دبیر  آجلی  سعید  دکتر 
برنامه  با  تلفنی  مصاحبه  در  بهایی  شیخ  آفرینی  فن 
این جشنواره گفت:  با موضوع  رادیو گفت و گو  روزنه 
با  اردیبهشت ماه که مقارن  این جشنواره هر سال در 
بزرگداشت حکیم و دانشمند کشورمان شیخ بهایی است 

برگزار می شود.

وی افزود: این جشنواره جزء قدیمی ترین جشنواره ها در 
حوزه کار آفرینی و فن آفرینی است. فراخوان جشنواره 
هجدهم از شش ماه قبل آغاز شده بود و از چهارصد و 
هشتاد و یک ایده از شرکت هایی که به صورت فناور و 
یا دانش بنیان یا نوآفرین هستند از بیست و شش استان 

کشور در جشنواره شرکت کردند.

آجلی با بیان اینکه این جشنواره ملی است و ما قصد 
این  کرد:  تصریح  باشیم  داشته  نیز  فراملی  نگاه  داریم 
طراحان  بخش  یکی  دارد  اصلی  بخش  دو  جشنواره 
کسب و کار است که شرکت های نوپا هستند که هنوز 
ایده خود را به محصول تبدیل نکرده اند. بخش دیگر 
است  سازی  تجاری  و  آفرینی  فن  بخش  جشنواره  در 
که شرکت هایی را هدف گذاری کرده که محصولشان 

تجاری سازی شود.

دبیر هجدهمین جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی 
مطرح کرد: بحث جهش تولید در سال های قبل بسیار 
مورد توجه قرار گرفته و این جشنواره نیز سعی کرده 
باعث امید آفرینی در جوانان شود تا بتوانند مانند شیخ 

بهایی دانش را به فن آفرینی تبدیل کنند.

آجلی اظهار کرد: جشنواره به شرکت ها شتاب داده و 
میان آنها ارتباط برقرار می کند. شرکت هایی که تجاری 
سازی شده اند خود را در برابر شرکت های دیگر محک 
زده و بخش های تحقیق و توسعه خود را پر رنگ تر 
می کنند تا بتوانند از ایده های دیگر نیز حمایت کنند.

وی افزود: هیچ محدودیتی در رابطه با سن و تحصیلات 
برای شرکت در جشنواره وجود ندارد و تنها شرطی که 
ورود به جشنواره را میسر می کند این است که شرکت 
ها ماهیت حقوقی داشته باشند و ما با فرد در ارتباط 

نیستیم بلکه با یک تیم حقوقی سر و کار داریم.

آجلی گفت: یکی از مشکلات نخبگان ما این است که در 
بحث ایده پیشرو هستند اما در حوزه های های مدیریتی 

باید بیشتر قوی شوند.

برگزاریهجدهمینجشنواره
ملیفنآفرینیشیخبهایی

فرهبد-مهدیزاده

دلایلپیریجمعیت
مشخصشد

بیان  با  رویداد  برنامه  با  مصاحبه  در  پژهان  علی 
گفت:  است،  شده  مخاطره  پر  ما  جامعه  که  این 
فرزندآوری آب در هاون کوبیدن است  برای  تشویق 
و مسائل اقتصادی با فرزندآوری گره خورده ولی باید 
بررسی فرهنگی داشته باشیم که چرا مردم اقدام به 

فرزندآوری نمی کنند.
اجتماعی  مطالعات  به  مردم  که  این  بیان  با  وی 
دست پیدا نمی کنند و دولت ها در این زمینه کوتاهی 
می کنند، افزود: مردم بدبین و دل نگران شده اند؛ چون 

دولت ها بذر بی اعتمادی کاشته اند.

پژهان ایرانیان را فرزند محور توصیف کرد و افزود: 
گفتمان دینی و فرهنگی ما نگاهی مثبت به فرزند دارد 
و لذا با ادبیات و گفتمان باید مردم را به فرزندآوری 
تشویق کنیم و باید دید دولت تا چه میزان می توان 

بستر را فراهم آورد.

این کارشناس حوزه جمعیت و خانواده با بیان این 
که برنامه ها عملًا بر زمین مانده است، گفت: حکمرانی 
جمعیت باید صورت می گرفت؛ در گام اول حکمرانی 
جمعیت ضرورت و اهمیت آن را کشف می کنیم؛ اما 
ما چه نقشی ایفا کردیم و آیا توانستیم این ضرورت را 

برای مردم تبیین کنیم؟!
وی با اشاره به این که آینده کشور از نظر جمعیت 
سیاست های  به  وزارتخانه ها  افزود:  نیست،  تماشایی 
کلان پایبند نبوده اند؛ همچنین قوانی تعالی خانواده 

اجرایی نشده و صرفاً نوشته شده است.

پژهان با بیان این که سازمان بازرسی کل کشور در 
هفته جهانی جمعیت باید گزارش می دادند و دولت 
هم نسبت به اجرای قانون مسائلی را مطرح می کرد، 
فرزندآوری  پیرامون  فرهنگ سازی  دیگر  گام  گفت: 
مردم  برای  را  مسئله جمعیت  رسانه ها  آیا  اما  است؛ 

قانع پذیر کرده اند؟!
شرایط  و  داده  با  باید  مردم  که  این  بیان  با  وی 
اقتصادی به باور فرزندآوری برسند، گفت: مردم باید 
امید آفرینی را ببینند و الا همچنان موالید و ازدواج 
بر  تشویقی  سیاست  یعنی  که  می رود  روبه کاهش 

زمین خورده است.

داده ها  گفت:  ایران  سالمند  جمعیت  درباره  پژهان 
روبه رو  ساعت شنی جمعیت  با  ما  نیست.  خوشایند 
باروری  و  کرده  ازدواج  کمتر  جوانان  یعنی  هستیم؛ 
کاهش یافته و مهاجرت نیز روبه افزایش است که نشان 
می دهد جمعیت ما در حال تحلیل رفتن است و لذا 

جمعیت سالمند از نرخ باروری پیشی گرفته است.

علیپژهان

کنار آمدن کلمات »مهارت« و »زندگی«
 چگونه امکان پذیر می شود؟

نشست استانداردهای کتاب مناسب 
برای  زندگی  مهارت های  آموزش  و 
کودکان،  در سرای اهل قلم کودک 
و نوجوان نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران برگزار شد. 
علمی  هیأت  عضو  فرهبد،  مژگان 
پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
ضرورت  به  اشاره  با  نشست  این  در 
آموزش مهارت های زندگی به کودکان 
گفت: مهارت های زندگی آن قدر واژه 
مصطلحی در جامعه ماست که خیلی 
اوقات به آن ساده نگاه می شود؛ غافل 
ابعاد  زندگی  مهارت های  اینکه  از 

مختلفی دارد که برای اینکه ما یک زندگی شاداب و موفق 
داشته باشیم، باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

بشناسیم  را  قوت  نقاط  و  استعدادها  اینکه  افزود:  وی 
بتوانیم  و  کنیم  برقرار  مؤثر  ارتباط  دیگران  با  بتوانیم  و 
احساسات و آرزوهایمان را بیان کنیم، حل مسائل پیش رو 
در زندگی داشته باشیم و به طورصحیح هیجان هایمان را 
بیان و به طور مناسب تصمیم گیری کنیم و در یک کلام 
زندگی موفقی داشته باشیم، یعنی مهارت های زندگی را 

داریم و می توانیم زندگی را به خوبی پیش ببریم. 
این پژوهشگر کودک و نوجوان ادامه داد: مهارت زندگی، 
توانایی رفتار سازگارانه و مثبت است که افراد را قادر می کند 
به طور مؤثر با نیازها و چالش های روزمره خود در زندگی 
مواجه شوند. همچنین برای این امر و برای مقابله با نیازها 
وچالش های زندگی ابعاد مختلفی مطرح می شود. به این 
ابعاد فقط در کتاب پرداخته نمی شود، بلکه در طول زندگی 
به مواردی برخورد می کنیم که فرزندان ما در مواجهه با 
مشکلات به جای حل کردن از آن رد می شوند. کودکان 
اغلب با هویت و وجود خود مشکل دارند که اینها همه با 

ابعاد مهارت های زندگی در ارتباط هستند. 
را چنین  آنها  زندگی،  مهارت های  ابعاد  به  اشاره  با  وی 
و  خودآگاهی  هیجان،  مدیریت  مهارت های  برشمرد: 
تاب آوری، مدیریت استرس، برقراری ارتباط، حل مسأله، 
تصمیم گیری، قاطعیت ورزی، کنترل خشم و تفکر انتقادی. 
در واقع وقتی کلمه مهارت را درکنار زندگی می گذاریم باید 
این را بدانیم که قابلیت آموزش دارد. نباید فکر کنیم که 
خود به خود فرد آن را از محیط و خانواده کسب می کند، 
در نتیجه ابعاد مهم این مهارت ها باید مورد آموزش و توجه 

قرار بگیرد. 

ضرورت توانمندسازی کودکان برای کنش گری  
سجاد مهدی زاده، پژوهشگر و عضو هیأت علمی دانشگاه 
امام صادق)ع( نیز در این گفت: در فضای تعلیم و تربیت 
اینکه فکر کنید ما باید کارهایی را انجام دهیم که کودکان 

بعد  به  جایی  یک  از  نیست.  درستی  فکر  شوند  تربیت 
کودکان به راه خودشان می روند.  کاری که ما باید انجام 
توانمند  کنش گری  برای  را  کودکان  که  است  این  دهیم 
کنیم. بنابراین والدین باید کمک کنند و تسهیل گر باشند 
فضای  مثل  تنهاست  خودش  که  زمانی  در  کودک  که 

مجازی، بتواند خودش را کنترل و از خود مراقبت کند. 
وی افزود: شاید در حوزه کتاب های کودک و نوجوان تا 
چندسال پیش نگرانی این بود که چقدر کتاب کودک کم 
است، اما نگرانی ما این است که در این حجم کتابی که 
برای کودکان درست و کدام  تولید می شود، کدام کتاب 
غلط است. والدین باید دقت داشته باشند کتاب در دنیای 
امروز یک رسانه است و رسانه باید بتواند مخاطب خود را 
جذب کند، لذا آن نویسنده یا ناشری می تواند موفق شود 
که غیر از محتوا دغدغه اش طرح جلد کتاب، تصویرگری و 

حتی عنوان آن کتاب هم باشد. 

آموزش تک محوری برای کودکان آسیب زاست  
وی با بیان اینکه والدین باید به این نکته دقت کنند که 
بزنند؟،  آیا محتوای کتاب ها می توانند به کودکان آسیب 
گفت: من پاسخم نه است.  گاه کتاب های مهارت زندگی 
می تواند علیه خود عمل کنند. برای مثال دوره های آموزش 
پیش  نسبی گرایی  به سمت  را  کودکان  کودک،  به  تفکر 
می برد و حرف والدین خود را گوش نمی دهند. در حوزه 
تربیت جنسی کودکان هم بیشتر کتاب ها ترجمه هستند و 
اغلب آنها در حوزه آزار جنسی و مراقبت از حریم خصوصی 
بر  اینکه  جای  به  می شود  باعث  گاه  کتاب ها   این  است. 
آنها  به  و  شویم  متمرکز  کودک  نفس  به  اعتماد  افزایش 
آنها را نسبت  متذکر شویم، حریم و حیا را حفظ کنند، 
به اطرافیان بدبین کنیم. آموزش وقتی تک محوری شود 
برای کودک آسیب زا می شود. بنابراین باید مهارت های لازم 
را برای مواجهه با چنین مشکلاتی به درستی به کودکان 

آموزش دهیم. 

توسعه دهندگان  کنفرانس  می رود  انتظار 
بتای  نسخه  معرفی  با  ژوئن  ماه  در  هواوی 
این  و  باشد  همراه   HarmonyOS NEXT
)شهریور-مهر  سپتامبر  ماه  در  سیستم عامل 
۱۴۰۳( عرضه شود. ظاهراً هواوی سیستم عامل 
تمام  برای  را   HarmonyOS NEXT
پرچمدار،  ازجمله گوشی های  دستگاه های خود 
دستگاه های تاشو، گوشی های میان رده، تبلت ها 

و ساعت های هوشمند عرضه می کند.
از نظر فنی، HarmonyOS NEXT هواوی 
کاملًا از سیستم عامل اندروید جدا است. هارمونی 

را   )AOSP( اندروید  متن باز  کدهای  سورس  نکست 
هسته  به  کاملًا  بنابراین  می گذارد؛  کنار  کامل  به طور 
هانگ منگ و برنامه های سیستم خود هواوی متکی است 
اندروید ناسازگار می کند. به گفته  با برنامه های  و آن را 

برای  بومی  برنامه  از ۴,۰۰۰  بیش  درحال حاضر  هواوی، 
این سیستم عامل جدید توسعه یافته و تعداد بیشتری نیز 

در راه است.

هواوی احتمالًا سیستم عامل هارمونی نکست را 
بدون سازگاری با اندروید در سپتامبر عرضه می کند

سعیدآجلی
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 مهارت های زندگی آن قدر واژه مصطلحی 
در جامعه ماست که خیلی اوقات به آن ساده 
نگاه می شود؛ غافل از اینکه مهارت های زندگی 

ابعاد مختلفی دارد

گفتمان دینی و فرهنگی ما نگاهی مثبت به 
فرزند دارد و لذا با ادبیات و گفتمان باید مردم را 

به فرزندآوری تشویق کنیم

      سبک زندگی قرآنی

دلایل پیری جمعیت
مشخص شد

 طوفان درخشش تنیس روی میز ایران در مسابقات کسب سهمیه المپیک نیز تداوم یافت. 
نیما عالمیان و ندا شهسواری، دو ملی پوش کشورمان در تاشکند گل کاشتند و به جمع مسافران 

پاریس ۲۰۲۴ اضافه شدند. 
تعداد سهمیه های کاروان ورزش ایران تا اینجا به ۳۴ رسیده و همچنان منتظریم ورزشکاران 
بیشتری بتوانند سهمیه حضور در المپیک را به دست آورند. ۱۰ رشته ورزشی تکواندو، تنیس 
روی میز، تیراندازی، دوچرخه سواری، روئینگ، ژیمناستیک، شمشیربازی، کانوئینگ، کشتی و 
وزنه برداری موفق به کسب این ۳۴ سهمیه )۲۵ مرد و ۹ خانم( شده اند. در بین رشته های 
المپیکی، کشتی با ۱۱ ورزشکار بیشترین شرکت کننده را خواهد داشت. با توجه به زمان باقی 
مانده تا شروع بازی های المپیک، ملی پوشان ایران همچنان در رشته های تیراندازی باکمان، 
دوومیدانی، تنیس روی میز، شنا، بوکس، ژیمناستیک و والیبال فرصت کسب سهمیه های بیشتر 

را دارند. 
 روند صعودی تنیس روی میز ایران در بازی های آسیایی عیان شد و همه دیدند دو مدال 
تاریخی ورزشکاران ما در این رشته چطور در هانگژو به ارمغان آمد، به همین خاطر خیلی وقت 
بود که منتظر بودیم چند سهمیه بازی های المپیک نیز در این رشته کسب شود. مسابقات تنیس 
روی میز انتخابی المپیک در آسیایی میانه در تاشکند برای ما دو سهمیه ارزشمند در پی داشت. 
در بخش مردان نیما و نوشاد عالمیان مدعیان کسب سهمیه بودند. هر دو برادر برای رسیدن به 
این هدف تلاش زیادی کردند و در نهایت نیز این نیما بود که توانست با شکست برادر بزرگ تر 
بلیت پاریس را زودتر رزرو کند. هر دو برادر کارشان را از مرحله یک چهارم نهایی شروع کردند؛ 
نوشاد در دور اول استراحت داشت، ولی نیما عالمیان به مصاف اسکندروف ازبکستانی رفت و ۴ بر 
صفر پیروز شد. در نیمه نهایی نوشاد ۴ بر صفر زوخید کنجایف دیگر تنیسور ازبک را برد و نیما نیز 
گراسیمنکو قزاق را شکست داد. اینگونه بود که فینالیست شدن این دو برادر، خیال تنیس روی 
میز ایران از بابت کسب یک سهمیه را راحت کرد. در فینال نیما عالمیان ۴ بر یک نوشاد عالمیان 

را از پیش رو برداشت و برای سومین بار به المپیک رسید. او که تجربه حضور در بازی های المپیک 
۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو را در کارنامه دارد، حالا باید خودش را برای پاریس ۲۰۲۴ آماده کند. 
کاپیتان تیم بانوان نیز برای سومین بار عازم المپیک خواهد شد. ندا شهسواری در نیمه نهایی 
انتخابی المپیک، مهشید اشتری دیگر نماینده ایران را قربانی جاه طلبی هایش کرد و به فینال 
رسید. در فینال سرنوشت ساز، بانوی ملی پوش به سختی از سد سروناز از قزاقستان گذشت و به 
هدفش رسید. ندا شهسواری تجربه رقابت در المپیک های ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو را دارد و با 
حضور در بازی های پاریس در بین ورزشکاران زن کشورمان رکورددار حضور در المپیک لقب 

گرفته است. 
 این پایان کار درخشش های تنیس روی میز نیست و همچنان منتظر سهمیه های بیشتر 
هستیم. نوشاد عالمیان اگرچه در رقابت های انتخابی به برادرش باخته، اما کماکان به کسب 
سهمیه از طریق رنکینگ جهانی امیدوار است. نوشاد که در رقابت های گرنداسمش عربستان 
نتایج خوبی کسب کرده، در آخرین رده بندی جهانی با ۱۷ پله صعود به رتبه ۵۱ رسیده است. این 
جهش فوق العاده در حالی است که رنکینگ جهانی قبل از بازی های المپیک ۲۹ خردادماه اعلام 
و آن زمان است که تکلیف توزیع سهمیه ها مشخص خواهد شد. ۱۵ نفر اول رنکینگ سهمیه 
می گیرند و با توجه به کسر سهمیه های دوبل و همچنین چهره هایی که سهمیه قاره ای گرفته اند، 

شانس نوشاد برای پیوستن به برادرش در پاریس بسیار زیاد است. 
 نوشاد عالمیان یک بار دیگر روی شانس زیادش برای گرفتن سهمیه تأکید کرد. ملی پوش 
تنیس روی میز در گفتگو با ایسنا در خصوص عملکرد درخشان برادرش اظهار داشت: »مسابقات 
خیلی خوب تمام شد و من و نیما توانستیم به فینال برسیم و در نهایت نیما از این مسابقات 
سهمیه المپیک پاریس را گرفت. فکر می کنم من هم بتوانم از طریق رنکینگ سهمیه المپیک را 
بگیرم. سهمیه من از طریق رنکینگ قطعی است و من و نیما می توانیم با هم در المپیک پاریس 
حضور داشته باشیم. تمام تلاش ما بر این است که بتوانیم در المپیک بهترین نتایج را بگیریم، 

پینگ پنگ را ارتقا دهیم و دل 
هم  من  کنیم.  شاد  را  مردم 
اما  بودم،  رفته  برد  برای 
مقابل نیما خیلی خوب بازی 
نمی کنم. کسانی که مسابقات 
باشند،  دیده  هم  را  ما  آخر 
که  بگویند  را  این  می توانند 
نیما پیروز بوده است. در این 
مسابقات هم نیما بهتر بازی 
کرد و توانست پیروز باشد. با 

توجه به اینکه فکر می کنم سهمیه المپیکم هم قطعی باشد اکنون دیگر می توانیم هر دو سهمیه 
مردان را داشته باشیم.«

عالمیان که سهمیه اش را قطعی می داند از برنامه های آتی اش گفت: »دو مسابقه در زاگرب و 
اسلوونی پیش روست که در مسابقات زاگرب شرکت می کنم و امیرحسین هدایی و نیما عالمیان 
در مسابقات اسلوونی شرکت خواهند کرد. فدراسیون جهانی ۱۲ سهمیه از طریق رنکینگ توزیع 
می کند و فکر می کنم در رده هفتم یا هشتم رنکینگ المپیک باشم. یکی، دو بازیکن اروپایی که 
در رنکینگ جلوتر از من هستند به احتمال زیاد بتوانند در قاره اروپا سهمیه بگیرند و سهمیه 
المپیک من هم قطعی است. از آقای لطف الله نسبی سرمربی و آقای قارداشی رئیس فدراسیون 
تنیس روی میز تشکر می کنم، آن ها در این مدت خیلی تلاش کردند. آقای لطف الله نسبی در 
مسابقات گرنداسمش عربستان کنارم بود که خیلی زحمت کشید و باعث شد بتوانم نتایج خوبی 
در این مسابقات بگیرم و امتیاز آن مسابقه در رنکینگم و اینکه بتوانیم سهمیه المپیک را از تغییر 

رنکینگ بگیریم، تأثیر زیادی داشت.«

در  المپیک  ملی  کمیته  اسبق  دبیرکل  امیر حسینی  دکتر 
مصاحبه با برنامه »ورزش بدون ویرایش« رادیو گفت و گو در 
مورد نقش حکمرانی مطلوب در ورزش ایران بیان کرد: حکمرانی 
در ورزش به معنای رهبری و مدیریت عالمانه، عملکرد موثر، 
نظارت مسئولانه و رفتار اخلاق مدارانه است. ورزش رابطه مهمی 
با اقتصاد دارد و هر چه تولید ناخالص ملی کشورها بالا باشد 
سهم ورزش نیز افزایش می یابد. کشورهایی مانند عربستان و 
قطر نیز به دلیل بالا بودن این سهم، سرمایه گذاری خوبی در 

حوزه ورزش کرده اند.
وی با بیان اینکه اقتصاد ایران به اندازه ۸۰ میلیون جمعیت 
آن نیست افزود: مدیریت عالمانه و مدبرانه آن است که بتوان از 
اقتصاد بهره وری خوبی داشته باشیم. امروز سرعت تولید دانش 
با این سرعت هماهنگ نباشند،  بسیار بالاست و اگر مدیران 
سازمان دچار خسران می شود. مدیران سنتی تصور می کنند 
دانسته های قدیمی آنها کافی است در حالیکه باید دانش خود را 
به روز کنند. حکمرانی مطلوب در ورزش یکی از اصول اساسی 
توسعه ورزش در کشور است و می تواند تضمین کننده عدالت، 
تقویت  و  انسانی  حقوق  حفظ  پذیری،  مسئولیت  شفافیت، 
انسجام اجتماعی باشد. یک حکمرانی خوب به معنای آن است 
که بتوان در نظام تصمیم گیری براساس اخلاق، فرهنگ، علم و 
ارزشها پیشرفت کرده و تاثیرگذار باشیم و تاکید بر رعایت انتظار 

ذینفعان دارد.
حسینی در رادیو گفت و گو ماموریت وزارت ورزش را حمایت 
از توسعه ورزش و فراهم کردن زیرساختهای ورزش دانست و 

گفت: موتور محرک توسعه ورزش باشگاه های ورزشی است. اگر 
بتوان قوانین و حمایتهای لازم را از باشگاه ها فراهم کنیم اقتصاد 

و ورزش نیز رونق خواهد گرفت.
تخصیص بودجه به پروژه ها بسیار حائز اهمیت است اما مهم 
تر از آن عملکرد مطلوب است. در بسیاری موارد اعتبارات خوبی 
بنابراین  نمی شود.  استفاده  درستی  به  آنها  از  اما  دارد  وجود 
حکمرانی خوب به دنبال آن است که سازمانها برای داشتن بهره 

وری مناسب از اصول و بهره وری خوبی برخوردار باشد.
وی همچنین ضمن تاکید بر کاهش زمان صدور مجوز برای 
و  صنعت  توسعه  برای  کرد:  خاطرنشان  حرفه ای  باشگاه های 
اقتصاد ورزش باید فرآیندها و ساختارها را گسترش دهیم. اما 
شاخصهای حکمرانی خوب در ورزش ما اجرایی نمی شود. باید 
هر سال جایزه ملی حکمرانی خوب تعریف شود تا سازمانها و 
نهاد تحت پوشش شاخصهای حکمرانی قرار گرفته تا به وضع 
مطلوب برسند. فدراسیونها و باشگاه ها باید چشم انداز خود را به 
اطلاع مردم رسانده تا بتوان با یک سازماندهی مطلوب ورزش 

کشور را ارتقا داد.
دبیرکل اسبق کمیته ملی المپیک با تاکید بر کنترل وزارت 
ورزش بر افزایش اجاره بهای سالنهای ورزشی برای رسیدن به 
حکمرانی مطلوب اضافه کرد: وزارت ورزش باشد سیستمی ایجاد 

کند تا فرآیندهای باشگاه داری را تسهیل نماید.
کمیته بین المللی المپیک برای حاکم کردن حکمرانی ورزش 
به کمیته ملی المپیک ایران دستورالعمل داده است اما فضای 
نیست. در  آنها  اجرایی کردن  این کمیته در جهت  مدیریتی 

حكمرانی مطلوب در ورزش تضمین كننده عدالت، شفافیت و مسئولیت پذیری

سهمیههایالمپیکایران
به۳۴ورزشکاررسید

در فاصله ۶۹ روز تا آغاز سی و سومین دوره بازی های 
المپیک کاروان ایران موفق به کسب ۳۳ سهمیه شده 
است. اکنون ایران با ۳۴ ورزشکار راهی المپیک پاریس 

می شود.

درخشان مثل تنیس روی میز
شیوانوروزی

امیرحسینی

نظام حکمرانی مطلوب باید از نظام پیشنهادات حمایت شود. این 
کمیته سیاستهای انقباضی دارد و افراد کلیدی در سر جای خود 
قرار ندارند. اگر کمیته ملی المپیک به دستورالعملهای کمیته بین 

المللی عمل کند، شرایط بهتری رقم خواهد خورد.
حسینی در خاتمه ابراز خرسندی کرد: وزیر ورزش گام خوبی 
برداشته و تلاشهایی را در این زمینه انجام داده و دفتر حکمرانی 

را راه اندازی کرده است.
در ادامه معصومه شهرکی رئیس کمیته ایچماف گفت: سالهاست 
ورزشکاران هزینه اعزام به مسابقات را خودشان پرداخت می کنند 
که منجر به کناره گیری بسیاری از ورزشکاران شده است. نخبگان 
و همچنین  بودجه  دلیل کمبود  به  اما  داریم  بسیاری  ورزشی 

مشکلات خانوادگی اعزام ها به تاخیر افتاده است.
رئیس کمیته ایچماف در مورد این ورزش یادآور شد: سالنهای 
افراد غیر  به  ورزشی مزایده های سنگینی می گذارند و معمولا 

ورزشی می دهند.


